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Tavoittaa alueesi yrityspäättäjät

Laadukkailla kotimaisilla betonituotteilla 
saat näyttävyyttä ja ilmeikkyyttä koti-
pihalle, mökille tai yrityksen edustalle. 

Olemme toimittaneet betonisomisteita 
lukuisiin julkisiin tiloihin ja yritysten 
toimitiloihin ja pihoihin.

Meiltä löydät mm. ruukut, laatat, patsaat, 
pihakivet, porrasaskelmat ja muut betoni-
set erikoistuotteet useissa eri väreissä.

050 350 6983
Seppäläntie 192, 32210 Loimaa

info@betonilaakso.fi | www.betonilaakso.fi

Betonituotteet rautaisella ammattitaidolla MURSKAUSTAMURSKAUSTA
Murskeen myyntiä ja kuljetustaMurskeen myyntiä ja kuljetusta

0400 221 497 • jari@sorajakallioheinonen.fi
www.sorajakallioheinonen.fi

OTA YHTEYTTÄ!

OIKEA HINTA 
ROMUMATERI- 
AALISTASI
Ostamme päivän hinnalla akut, kuparit, rosterit, messingit, 
alumiinit ja kaikki muut metallit. Kierrätämme vastuullisesti  
myös romuajoneuvot, renkaat sekä sähkö- ja elektroniikkalaitteet. 
Tarvittaessa tuhoamme arkaluontoiset materiaalit ja tiedot. 

Asiakaspalvelu avoinna ma-pe kello 8–16
puh. 0800 30880
asiakaspalvelu@kuusakoski.com

KYSY 
PÄIVÄN 
HINTA!

€

käsitellyistä materiaaleista menee 
uudelleenkäyttöön, kierrätykseen  

tai hyötykäyttöön.

90%
Palautamme arvon jätemateriaalille 

jalostamalla niistä uusia  
raaka-aineita.

KOKONAISVALTAISTA  
JA LUOTETTAVAA  
KIERRÄTYSPALVELUA 

• metallikierrätys
• elektroniikkakierrätys
• akut
• autot
• rakennusjäte

LUE LISÄÄ 
PALVELUISTAMME: 

kuusakoski.com

Turun seudulla sinua palvelee asiakaspäällikkö 
Satu Wuoti, puh. 040 532 434 1,  
satu.wuoti@kuusakoski.com

– TIUKASSA MARKKINA- JA 
suhdannetilanteessa koetellaan 
innovaatiokykyä ja -tahtoa. 
Korjausrakentamista olisi lisättävä 
ja yritysten välistä rehtiä kilpailua 
tulisi edistää, linjaa 
Talonrakennusteollisuuden 
Turun aluepäällikkö 
Katja Suovo.

YRITYSTEN TULEVAISUUDEN 
odotukset kohentuneet 
Varsinais-Suomessa

TURUN RAITIOTIEHANKE 
ottaa askeleen eteenpäin

TEHOSTUNUT KIERTOTALOUS 
voi hidastaa ekokatastrofia

Tässä numerossa muun muassa:

VILKAS ASUNTO-
RAKENTAMINEN, 
yritysten investoinnit ja 
yrittämisen vahvistuminen 
kuvaavat sitä, että vireä ja 
viehättävä Masku elää 
vahvaa kasvun aikaa
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Savon Yritysuutiset22 Yrittäjän matkassa

Yrityksellä on apu-
toiminimi Mill & 
Marine Service, 
joka toimii teol-

lisuudessa ja merenkulkualalla. 
– Pystymme käsittelemään 

jopa 12 metriä pitkiä ja halkaisi-
jaltaan metrin olevia kappaleita, 
kertoo toimitusjohtaja Pasi 
Kerola.

– Olemme ainoa kovakro-
mausyritys maailmassa, joka 
voi tehdä kovakromausta mat-
tapintaisena. Pystymme tar-
joamaan kaikille pinnoitusta 
tarvitseville teollisuuden aloille 
kemiallisen nikkelöinnin ja 
kovakromauksen palvelut. Kor-
jauksissa tarjoamme sylinterin 
kunnostuksen jopa kahdessa 
työpäivässä. Se on harvinaista, 
koska kaikilla sylinteripajoilla 
ei ole omaa kromaamoa. Meiltä 
saa täydellisen kokonaispalve-
lun, jos sylinteri pitää käydä 
irrottamassa, korjata se ja toi-
mittaa takaisin. Huoltoautois-
samme on kaikki työvälineet 
sorvia lukuun ottamatta.

Turun Kovakromi Oy 

Kovakromaus pitää pintansa

Turun Kovakromi 
toimii Porissa

Turun Kovakromi Oy:n toi-
mipiste on Porissa. Yritys on 
perustettu 1988. Se toimi Turun 
Tikkumäessä vuoteen 2011. 
Tuolloin Turun kaupunki ajoi 
Tikkumäen teollisuusalueen 
alas ja rakensi sinne asuntoja. 
Yritys siirtyi Poriin Kupari-
tie 5:een. Nykyiset tilat ovat 
yritykselle sopivat, tiloissa on 
ollut alan toimintaa jo vuosi-
kymmeniä.

– Jää hyvin ihmisten mieleen, 
kun Turun Kovakromi toimii 
Porissa, naurahtaa Pasi Kerola.

– Täytyy olla sellaiset toimi-
tilat, joka täyttävät lupaehdot. 
Kovakromaus vaatii tiukat ym-
päristöluvat ja EU:n REACH-
asetuksen noudattamisen. Tätä 
ei voi tehdä enää missään auto-
tallissa. Kromi VI -yhdisteiden 
käyttö ilman lupaa loppui EU-
alueella tänä syksynä, mutta 
meillä on kahdeksan vuoden 
jatkolupa niiden käyttöön.

Pikapalvelu auttaa 
yllättävissä tilanteissa

Ripeästä toiminnastaan Tu-
run Kovakromi Oy on saa-
nut hyvää palautetta. Monella 
asiak kaalla, kuten koneura-
koitsijoilla ja autoilijoilla, on 
tarve nopealle palvelulle, kun 

koneen sylinteri rikkoutuu, eikä 
varakonetta tai -sylinteriä ole.

– Korjauksen tarve on heille 
todella kiireellinen. Pikapalve-
lulla pyrimme vastaamaan juuri 
tällaisiin tilanteisiin. Kun kone 
seisoo, se ei tuota omistajalleen 
mitään. Meidän ansiostamme 

koneen seisonta-aika jää lyhy-
eksi, huomauttaa Pasi Kerola.

– Turun Kovakromi Oy:n 
ratkaisu on myös kokonaista-
loudellisesti järkevä. Kun me 
korjaamme männänvarren, niin 
korjauksen kustannus on sylin-
teristä riippuen kolmasosasta 

puoleen uuden hintaan verrat-
tuna. Lisäksi kustannuksia las-
kettaessa on syytä huomioida, 
että nopea palvelu pienentää 
asiakkaan ansionmenetystä, 

Turun Kovakromi Oy:n tekee kovakromausta, ke-
miallista nikkelöintiä sekä pyörö- ja tasohiontaa. 
Pyöröhionnassa maksimimitat ovat halkaisijalle 
400 mm ja pituudelle 11500mm tai halkaisijalle 
1000 mm ja pituudelle 6000 mm. Tasohionnassa 
maksimimitat ovat leveydelle 1800 mm ja pituu-
delle 4300 mm tai leveydelle 3000 mm ja pituu-
delle 5000 mm.

JATKUU VIEREISELLÄ SIVULLA

Yrityksellä on aputoiminimi 
Mill & Marine Service, jo-
ka toimii teollisuudessa ja 
merenkulkualalla. 

– Pystymme käsittelemään jopa 
12 metriä pitkiä ja halkaisijaltaan 
metrin olevia kappaleita, kertoo toi-
mitusjohtaja Pasi Kerola.

– Olemme ainoa kovakro-
mausyritys maailmassa, joka voi 
tehdä kovakromausta mattapintai-
sena. Pystymme tarjoamaan kai-
kille pinnoitusta tarvitseville teol-
lisuuden aloille kemiallisen nik-
kelöinnin ja kovakromauksen pal-
velut. Korjauksissa tarjoamme sy-
linterin kunnostuksen jopa kahdes-
sa työpäivässä. Se on harvinaista, 
koska kaikilla sylinteripajoilla ei 
ole omaa kromaamoa. Meiltä saa 
täydellisen kokonaispalvelun, jos 
sylinteri pitää käydä irrottamas-
sa, korjata se ja toimittaa takaisin. 
Huoltoautoissamme on kaikki työ-
välineet sorvia lukuun ottamatta.

Turun Kovakromi 
toimii Porissa 

Turun Kovakromi Oy:n toimi-
piste on Porissa. Yritys on perus-
tettu 1988. Se toimi Turun Tikku-
mäessä vuoteen 2011. Tuolloin Tu-
run kaupunki ajoi Tikkumäen teol-
lisuusalueen alas ja rakensi sinne 

asuntoja. Yritys siirtyi Poriin Kupa-
ritie 5:een. Nykyiset tilat ovat yri-
tykselle sopivat, tiloissa on ollut 
alan toimintaa jo vuosikymmeniä. 

– Jää hyvin ihmisten mieleen, 
kun Turun Kovakromi toimii Poris-
sa, naurahtaa Pasi Kerola. – Täytyy 
olla sellaiset toimitilat, joka täyttä-
vät lupaehdot. Kovakromaus vaa-
tii tiukat ympäristöluvat ja EU:n 
REACH-asetuksen noudattamisen. 
Tätä ei voi tehdä enää missään au-
totallissa. Kromi VI -yhdisteiden 
käyttö ilman lupaa loppui EU-alu-
eella tänä syksynä, mutta meillä on 
kahdeksan vuoden jatkolupa niiden 
käyttöön.

Pikapalvelu auttaa 
yllättävissä tilanteissa 

Ripeästä toiminnastaan Turun 
Kovakromi Oy on saanut hyvää 
palautetta. Monella asiakkaalla, 
kuten koneurakoitsijoilla ja autoi-
lijoilla, on tarve nopealle palvelul-
le, kun koneen sylinteri rikkoutuu, 
eikä varakonetta tai -sylinteriä ole. 
– Korjauksen tarve on heille todella 
kiireellinen. Pikapalvelulla pyrim-
me vastaamaan juuri tällaisiin tilan-
teisiin. Kun kone seisoo, se ei tuota 
omistajalleen mitään. Meidän ansi-
ostamme koneen seisonta-aika jää 
lyhyeksi, huomauttaa Pasi Kerola.

– Turun Kovakromi Oy:n rat-
kaisu on myös kokonaistaloudel-
lisesti järkevä. Kun me korjaam-
me männänvarren, niin korjauksen 
kustannus on sylinteristä riippuen 
kolmasosasta puoleen uuden hin-
taan verrattuna. Lisäksi kustannuk-
sia laskettaessa on syytä huomioi-
da, että nopea palvelu pienentää 
asiakkaan ansionmenetystä, kun 
kone seisoo. Sitten tulee vielä mah-
dollisesti työntekijälle koneen sei-
somisen aikana maksettava palkka, 
jos hänelle ei ole osoittaa muuta 
työtä. Ja jos aikataulu on tiukka, 
niin menetetty aika joudutaan ki-
rimään ylitöinä tai viikonloppuna. 
Kuluja kertyy yllättävän paljon, 
kun niitä rupeaa keräämään koko-
naisuutena. 

Kun sylinterin huollossa teh-
dään kaikki saman katon alla, on 
korjausprosessinvalvonta ja aika-
taulutus helpompaa. Suurin ajan ja 
rahan säästö saadaan, kun kappa-
leita ei tarvitse kuljetella eri paik-
koihin.

– Sylinterin huoltoprosessissa 
on monta eri vaihetta: avaus, osi-
en puhdistus ja tarkastus, männän 
varren kiillotus ja uudelleenkroma-
uksen tarpeen määrittely, tiivistei-
den vaihto, osien uudelleenkasaus 
ja tiivi - ystestaus. Myös varren kor-

jaus on monivaiheinen: vanhan pin-
noitteen poistaminen, pohjan kun-
nostus ja hionta, pinnoitus - alueen 
kemiallinen puhdistus, kovakroma-
us, kiillotushionta ja lopputarkas-
tus, Kerola kertoo.

Laadunvarmistus toimii
Asiakkaita Turun Kovakromi 

Oy:llä on ympäri maata. Kiireel-
lisessä tapauksessa asiakas usein 
lähtee itse tuomaan rikkoutunutta 
osaa korjattavaksi. 

– Huomioimme kauempaa kor-
jattavaksi tuoduissa sylintereis-
sä asiakkaan matka-ajan ilmoit-
tamalla noutoajankohdan hyvissä 

ajoin etukäteen. Jos esimerkiksi 
asiakkaan matka meille kestää vii-
si tuntia, me ilmoitamme viimeis-
tään viittä tuntia aikaisemmin, kun 
on sylinteri noudettavissa. Asiakas 
saa korjatun osaan ikään kuin kuu-
mana uunista, Pasi Kerola sanoo. 

Turun Kovakromi Oy tekee kor-
jaamilleen sylintereille sisäisen ja 
ulkoisen vuototestauksen sekä 
muut painetestaukset alkuperäisen 
valmistajan suositusten mukaisesti. 

– Kun meitä lähtee korjattu sy-
linteri, tiedämme että se ei vuoda 
sisäisesti eikä ulkoisesti. Lopputu-
los on männänvarren osalta uutta 
vastaava, ellei parempikin. Teke-
mämme kovakromipinta on pak-
sumpi kuin uudessa, jossa kroma-
us on yleensä 20 mikrometriä. Kor-
jauksen jälkeen pinnan paksuus on 
yleensä 50–60 µm, eli jopa kolme 
kertaa paksumpi kuin uudessa. 

Kapasiteetti riittää 
Kovakromauksen lisäksi on ole-

massa myös muita pinnoitusvaih-
toehtoja. Pasi Kerolan mukaan 
täydellistä korvaajaa kovakroma-
ukselle ei kuitenkaan ole vielä löy-
detty. 

– Kovakromaus tarjoaa kolme 
etua yhdellä pinnoituksella. En-
sinnäkin saadaan kolminkertai-
nen, jopa nelinkertainen, kovuus 
perusaineeseen verrattuna. Toisek-
si saadaan liukkaus, joka helpottaa 
kunnossapitoa ja puhdistusta. Kol-
mantena vahvuutena on hyvä kor-
roosionkesto. Muissa menetelmis-
sä jää yleensä ainakin yksi noista 
kolmesta puuttumaan. – Kehitäm-
me jatkuvasti palveluitamme vas-
taamaan asiakkaiden tarpeita. Täy-
tyy olla jatkuvasti kuulolla siitä, 
mitä maailmalla tapahtuu. Suun-
nitelmissamme on laajentua Poh-
joismaisille markkinoille. Periaat-
teessa kapasiteettimme täällä Po-
rissa riittäisi kaiken pohjoismaisen 
kovakromauksen tekemiseen, mai-
nitsee toimitusjohtaja Pasi Kerola. 

www.turunkovakromi.fi

Turun Kovakromi Oy 

Kovakromaus pitää 
pintansa

Turun Kovakromi Oy:n tekee kovakromausta, kemiallista nikkelöintiä sekä 
pyörö- ja tasohiontaa. Pyöröhionnassa maksimimitat ovat halkaisijalle 400 
mm ja pituudelle 11500 mm tai halkaisijalle 1000 mm ja pituudelle 6000 
mm. Tasohionnassa maksimimitat ovat leveydelle 1800 mm ja pituudelle 
4300 mm tai leveydelle 3000 mm ja pituudelle 5000 mm.
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– Synkin tunnelma on edelleen 
kauppakamarien kyselyn perusteel-
la rakennusalalla, jossa yli 60 pro-
senttia vastanneista luonnehtii val-
litsevaa tunnelmaa pessimistiseksi 
tai erittäin pessimistiseksi, sanoo 
Keskuskauppakamarin pääekono-
misti Jukka Appelqvist, joka ar-
vioi, että rakentamisen volyymin 
lasku hidastaa jatkossa Suomen ta-
louden kasvua.

Myös Varsinais-Suomen alueel-
la tunnelmat rakennusalalla ovat 
odottavat ja tämä näkyy vastauk-
sissa: – Kovin hiljaiselta näyttää 
rakentamisen osalta näkymät. Uu-
sia rohkeita investointeja kaivataan 
veturiksi muille. Rakennusala on 
kärsinyt korkonoususta suhteelli-
sen paljon, ja rakentaminen on sel-
keästi vähentynyt.

Optimistisimpia ollaan palve-
lualoilla ja teollisuudessa, vaikka-
kin kuluttajien supistunut ostovoi-
ma on latistanut palvelualojen tun-
nelmia viime joulukuun kyselystä. 

– Parempaan päin ollaan menos-
sa. Pakko uskoa. Töitä tehdään har-
tiavoimin, että torjutaan taantuman 
vaikutuksia. Uskotaan, että pärjä-
tään taantumassakin, mutta voima-
kasta kasvua on vaikea kuvitella, 
arvioidaan Turun kauppakamarin 
vastauksissa.

Yritykset odottavat 
kannattavuutensa 
paranevan
Turun kauppakamarin jäsenyrityk-
sistä 23,6 prosenttia odottaa seu-
raavan kuuden kuukauden jaksol-
la kannattavuuden paranemista, 
kun maan keskiarvo on nyt liki 29 
prosenttia. Vielä joulukuussa yli 
41 prosenttia vastaajista ennakoi 
kannattavuutensa alenevan, kun 
nyt näin uskoo 32,1 prosenttia.

Yrityksiltä myös kysyttiin, kuin-
ka ne arvioivat liikevaihtonsa ke-
hittyneen kuluvan vuoden aikana 
viime vuoteen verrattuna. Liike-
vaihdon laskusta viime vuoteen 

verraten ilmoittaa 23 prosenttia 
vastanneista ja kasvusta 42,4 pro-
senttia. Muilla vastaajilla tilanne on 
säilynyt ennallaan.

Vastanneista kolmannes uskoo 
liikevaihtonsa kasvavan seuraa-
van kuuden kuukauden aikana. 
Pienenemiseen uskoo noin 21 pro-
senttia vastaajista ja noin 44 pro-
senttia arvioi liikevaihdon pysyvän 
ennallaan.

Työllisyystilanne edelleen 
hyvä
Pitkään jatkunut suhdanteen heik-
keneminen ei ole odotuksista huo-
limatta synkentänyt yritysten työl-
lisyysodotuksia. Yli 28 prosenttia 
ennakoi yrityksensä henkilöstö-

määrän kasvavan ainakin jonkin 
verran seuraavan kuuden kuukau-
den aikana. Turun kauppakamarin 
jäsenistä näin ennakoi 24,8 prosent-
tia. Henkilöstömäärän supistumis-
ta uumoili selvästi pienempi osuus, 
noin 12 prosenttia vastaajista.

Tuotantokustannusten kallistu-
misen takia myyntihintojaan seu-
raavan neljän kuukauden aikana on 
nostamassa jonkin verran tai mer-
kittävästi noin 67 prosenttia yri-
tyksistä.

– Vaikka hintapaineita esiintyy 
edelleen, on tilanne helpottamassa. 
Aiempaa harvemmassa yritykses-
sä arvioidaan raaka-aineiden hin-
tojen tai toimitusvaikeuksien ra-
joittavan omaa toimintaa. Myynti-

hintojen nostoa suunnitellaan edel-
leen yleisesti, mutta ei dramaattisin 
harppauksin, vaan pienin askelin, 
Appelqvist sanoo.

Yrityksistä kolmanneksen 
tilauskanta pienempi kuin 
vuosi sitten
Kauppakamarikyselyssä Turun 
kauppakamarin jäsenistä kolman-
nes vastaajista arvioi tilauskantansa 
olevan tällä hetkellä pienempi kuin 
vuosi sitten.

– Suomessa vientiteollisuus läh-
ti viime vuoteen erinomaisesta ti-
lauskantatilanteesta käsin, mutta 
uusien tilausten virta on pitkään 
ollut vaisu. Hyvä lähtötilanne on 
kannatellut suhdannetta, mutta ti-
lauskannat ovat heikentyneet. Tu-
levaisuus näyttää jo hieman valoi-
sammalta, koska aiempaa useam-
massa yrityksessä uskotaan tilaus-
kantojen paranemiseen jatkossa, 
sanoo Appelqvist.

Erityisen vahvoja kasvuodotuk-
sia yrityksiltä ei löydy vieläkään, 
mutta verrattuna joulukuuhun odo-
tukset tilauskantojen kehityksestä 
ovat kuitenkin parantuneet. Varsi-
nais-Suomen alueen yrityksistä liki 
21 prosenttia arvioi tilauskantansa 
supistuvan seuraavan kuuden kuu-
kauden aikana, ja liki 19 prosent-
tia odottaa puolestaan tilauskannan 
kasvavan. Lähes puolet uskoo tilan-
teen pysyvän ennallaan.

Teksti- ja kuvalähde 
Turun Kauppakamari

Yritysten tulevaisuuden odotukset 
ovat kohentuneet

Yritysten tunnelmat omilla toimialoillaan ovat kohen-
tuneet selvästi viime joulukuusta, vaikka pessimistisiä 
vastaajia on edelleen optimistisia enemmän. Turun 
kauppakamarin jäsenistä tulevaisuuden näkee vaikea-
na hieman yli 34 prosenttia vastanneista, kun vastaa-
va osuus oli vielä joulukuussa Varsinais-Suomessa lä-
hes 44 prosenttia. Myönteisissä tunnelmissa on 23 
prosenttia vastanneista yrityksistä. Tulokset selviävät 
kauppakamarien huhtikuussa toteuttamasta kyselys-
tä, johon vastasi myös 165 yritystä Varsinais-Suomen 
alueelta.

Pitkään jatkunut suhdanteen heikkeneminen ei ole odotuksista 
huolimatta synkentänyt yritysten työllisyysodotuksia. Yli 28 pro-
senttia ennakoi yrityksensä henkilöstömäärän kasvavan ainakin 
jonkin verran seuraavan kuuden kuukauden aikana.

Tyypillinen pk-sektorin kasvuyritys on noin 
kahden miljoonan euron liikevaihtoa teke-
vä yritys, joka työllistää 13 henkilöä. Kasvu-
yritysten kasvutavoitteet ovat voimakkaita ja 
siksi yhteiskunnallisesti merkittäviä. 

Pk-sektorin kasvuyritysten sparraukseen erikoistunut Kas-
vu Open tutki, millainen on keskiverto kasvuyritys vuon-
na 2023.

Kasvu Openin toimitusjohtaja Jaana Seppälä sanoo, 
että tyypillinen kasvuyritys on muuttunut vuosien aikana 
vain vähän.

– Meidän kokemuksemme on, että kaikkialta Suomesta 
löytyy pk-yrityksiä, joilla on sekä tahtoa että kykyä kas-
vattaa yritystään voimakkaasti. Kuvaavaa on, että tämän 
vuoden 229 yrityksestä jopa 75 % tavoittelee voimakasta 
kasvua seuraavan kolmen vuoden aikana, Seppälä sanoo.

Määrällisesti kasvuyrityksiä on eniten Uudenmaan alu-
eella.  Seppälä sanoo, että luku on luonnollinen jo pelkäs-
tään yritysvolyymin vuoksi.

– Huomionarvoista on, että 70 % yrityksistä on Uuden-
maan alueen ulkopuolelta. Vuosien 2021–2023 datan osalta 
Uudenmaan ulkopuolelta nousevat alueet ovat Varsinais-
Suomi, Pirkanmaa ja Keski-Suomi.

Kasvutavoitteet tukevat talouskasvua ja 
työllisyyttä
Pk-yritysten liikevaihdon skaala on suuri. Keskiarvollisesti 
luku on noin 2 miljoona euroa. Seppälä sanoo, että tämän 
hetken liikevaihtoa merkityksellisempää on keskittyä yri-
tysten liikevaihdon kasvutavoitteeseen.

Pelkästään tutkittujen 229 yrityksen liikevaihdon ta-
voitteen keskiarvo on kolmen vuoden päästä 6,7 miljoo-
naa euroa.

- Yritysten tavoite on kolminkertaistaa niiden liikevaih-
to. Euromääräisesti se tarkoittaa yhteenlasketusti yli 1,5 
miljardin liikevaihdon kasvua tämän hetken tilanteesta. Se 
vastaa vastaa Fazerin tai Gasumin kaltaisten yhtiöiden vuo-
sittaista liikevaihtoa (pohjautuu vuoden 2021 tietoihin).  

Voimakasta kasvua hakevien yritysten merkittävä ta-
voite on tiimin koon tuplaaminen. Seppälä sanoo, että ta-
voitteeseen päästessään yritykset luovat Suomeen tuhansia 
uusia työpaikkoja.

Kasvun haasteena myynti ja markkinointi
Kasvu Openin sparrauksessa yritykset saavat asiantuntija-

apua asettamansa tavoitteiden saavuttamiseen. Eniten kai-
vataan sparrausta myyntiin ja markkinointiin.

- Myynti ja markkinointi nousee vuosittain yhtenä tär-
keimmistä teemoista talouden ja kasvun rahoituksen ohel-
la. Yritysten tarpeet vaihtelevat suuresti kasvuvaiheen ja 
toimialan mukaan. 

Teksti- ja kuvalähde Kasvu Open

Talouskasvu syntyy kasvuyrityksissä - Millaisista yrityksistä on kyse?

Kasvu Openin toimitusjohtaja Jaana Seppälä

• MYYNTI JA MARKKINOINTI: 
 Näkyvyyden kasvattaminen ja erottuminen 
 markkinoilla sekä myynnin resurssointi.

• RAHOITUS: 
 Resurssien lisääminen uusien osaajien muodossa 
 sekä tuotekehityksen rahoitus.

• KASVUSTRATEGIA: 
 Oikeisiin asioihin keskittyminen, 
 tuotekehityksen oikea-aikaisuus ja riittävän 
 ketterä toiminta tuotekehityksen osalta. 

• TIIMI: 
 Uusien osaajien lisäksi korostuu oikeat 
 rekrytoinnit sekä henkilöstön kyvykkyyden 
 vahvistaminen. 

Tyypillisimpiä kasvuyritysten 
haasteita ovat: 
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Palsala www.masku.fi/palsala
Helpompaa asumista ja yhteisöllisyyttä 
vain vartin päässä Turusta

Yksi Maskun tunnetuimmista nähtävyyksistä on marsalkka Mannerheimin 
syntymäkotina tunnettu Louhisaaren barokkityylinen kartanolinna.

EJOT Sormat Oy:n uudet modernit toimitilat valmistuivat hyvien liiken-
neyhteyksien päähän 8-tien varrelle Maskuun. Kuva avajaisista.

Masku on kasvava, luonnon-
läheinen kunta Varsinais-
Suomessa. Vilkas asuntora-
kentaminen, yritysten inves-
toinnit ja yrittämisen vahvis-
tuminen kuvaavat sitä, että 
vireä ja viehättävä Masku 
elää vahvaa kasvun aikaa. 

Maskun naapureita ovat muun 
muassa Naantali, Nousiainen, 
Rusko ja Raisio. Turkuun on 
vain vartin ajomatka.

Maskussa on monipuoliset 
asumismahdollisuudet ja toi-
miva infrastruktuuri. Sujuvat 
liikenneyhteydet luovat poh-
jan asumisen ja elinkeinotoi-
minnan kehittymiselle. Kulku-
yhteydet kuntaan ovat hyvät, 
sillä Maskun läpi kulkee sekä 
valtatie 8 että tavaraliikennettä 
hoitava Uudenkaupungin rata. 

- Maskussa on panostettu 
palveluihin ja niiden sujuvuu-
teen. Päämääränä on, että arki 
sujuu mahdollisimman hyvin, 
Maskun elinvoimapäällikkö 
Lauri Hyttinen määrittelee. 

Kasvukäyrä sopivasti 
nousussa 
Kunnan asukasmäärä on täl-
lä hetkellä hieman yli 9600. 
Kunnan väestökehitys on ol-
lut positiivista viime vuosina, 
muuttovoiton ja luonnollisen 
väestönkasvun ansiosta. 

Ennusteista poiketen kun-
ta on kasvanut viime vuodet. 
Erinomaiset palvelut, moni-
puoliset harrastusmahdolli-
suudet sekä kaunis luonto luo-
vat oivat puitteet asumiseen.

- Luonto on selkeästi yk-
si kuntamme valteista, mutta 
myöskin nuori väestöpohja tuo 
mukanaan omat vahvuutensa, 
Hyttinen selvittää. 

Maskussa 
asutaan väljästi ja 
luonnonläheisesti 
-Maskusta löytyvät viihtymi-
sen kaikki elementit. Maskussa 
voi asua niin kuntakeskukses-
sa, kuin kauniissa kylämaise-
massa tai meren läheisyydes-
sä. Liikenneyhteyksien para-

neminen, rakennettavuus, mo-
nimuotoiset tontit ja viihtyi-
syys ovat seikkoja, jotka ovat 
lisänneet pientalorakentamis-
ta, Hyttinen kiteyttää.

-Meidän kouluverkostom-
me on laaja ja päiväkotien se-
kä koulujen terveellisyyteen 
ja viihtyisyyteen on panostet-
tu viime vuosina voimakkaas-
ti. Olemme siinä hyvässä tilan-
teessa, että meillä ei ole yhtään 
koulua väistötiloissa, Hyttinen 
toteaa tyytyväisenä.

Monipuolisia 
yritystontteja hyvien 
liikenneyhteyksien 
varrelta 
Hyttisen mukaan Maskussa pa-
nostus jo olemassa olevien yri-
tysten toimintaedellytysten ke-
hittämiseen ja uusien ja aloit-
tavien yritysten tukemiseen on 
tärkeää. Kunnan kannustava ja 
joustava suhtautuminen yrittä-
jiin näkyy myös käytännössä, 
muun muassa kaavoituksessa 
ja lupapolitiikassa.

Rakentajan näkökulmasta 
yksi kunnan vahvuuksia ovat 
tehokkaat lupaprosessit.

-Masku haluaa turvata kun-
nan työpaikkarakenteen kehit-
tymisen sekä luoda yrittäjyy-
delle myönteisen ilmapiirin. 
Helppo saavutettavuus ja kil-
pailukykyiset tonttihinnat te-
kevät Maskusta houkuttelevan 
myös teollisuuden ja toimiti-

larakentamisen näkökulmasta.
Valtaosa yritystonteista si-

jaitsee VT8 varressa, Rivie-
ran alueella. Kunnan tonttien 
lisäksi alueella on myös run-
saasti yksityisiä toimijoita, jot-
ka tarjoavat myös avaimet kä-
teen ratkaisuja yrityksille. Täl-
lä hetkellä kunta on kaavoitta-
massa alueelle noin kymmenen 
hehtaaria lisää yritystontteja, 
Hyttinen selvittää.

Hyttinen kertoo, että Mas-
kussa on noin 700 yritystä. 

-Yritykset ovat pääsään-
töisesti Pk-yrityksiä. Maskun 
suurimpia työnantajia ovat 
mm. Signode Finland, EJOT 
Soramat Oy ja Maskun Kalus-
tetalo. Uudet toimitilat kun-
taan ovat hiljattain rakenta-
neet mm. Capomatic, Turun 
Trailertukku, Suomen Teolli-
suusrengas ja viimeisimpänä 
Ejot Sormat.

Rakenna unelmakoti 
Maskuun 
Lauri Hyttinen kertoo, että 
kunnan asuintonttitarjonta on 
tällä hetkellä erittäin hyvä ja 
monipuolinen.

-Uusille ja entisille asuk-
kaille on Maskun kunnalla tar-
jolla erilaisia, viihtyisiä tontte-
ja. Meiltä löytyy luovutusval-
miita tontteja eri puolilta kun-
taa, niin maaseudun rauhasta 
kuin keskustan tuntumasta. 
Kunnalla on keskimäärin on 

Maskussa on varaa valita

Maskusta löytyy paljon historiallisia nähtävyyksiä kuten Kan-
kaisten ja Louhisaaren linnat, kolme keskiaikaista kivikirkkoa, 
museoita ja Askaisten Ritaripuisto. Maskussa on myös erilaisia 
retkeilyreittejä patikointiin, useita uimarantoja ilmaisine sauna-
vuoroineen, Frisbeegolfrata, Kankaisten Golfpuiston 27-reikäi-
nen golfkenttä ja paljon muuta virkistävää tekemistä.

Masku – historiallisia nähtävyyksiä ja 
virkistystä luonnon keskellä

noin 60-80 tonttia myynnissä. Sen li-
säsi kaava-alueella on myynnissä yk-
sityistontteja. 

- Kaavoitettuja tontteja löytyy kai-
kissa kunnan osasta; Maskusta, Le-
musta ja Askaisista. Lisäksi uusia 
tontteja kaavoitetaan jatkuvasti vas-
taamaan kysyntään. Suunnitteilla on 
mm. Pirttimäen alueen laajennus golf-
kentän laitaan, Hyttinen mainitsee.

Palsalassa yhteisöllistä 
asumista  
Palsalan alue sijaitsee Seppäläntien 
varrella Maskun Anjanpellon asuin-
alueen naapurissa.

- Palsalan alueella on myynnissä 
eri kokoisia tontteja, joihin toteutetaan 
asuntoja uudenlaisella tyylillä. Alu-
eelle on suunniteltu perinteisestä poik-
keavaa rakentamista, jonka tavoittee-

na on tarjota helpompaa asumista ja 
yhteisöllisyyttä palvelujen läheisyy-
dessä. Koulut ovat kilometrin päässä, 
kauppoja on lähes samalla etäisyydel-
lä. Luonto- ja lähiliikuntapaikat sa-
moin, Lauri Hyttinen kertoo ja jatkaa: 

- Alue jakaantuu viiteen eri osaan, 
joilta löytyy tilaa niin omakotiraken-
tajille, kuin rivitaloillekin. Pienimmil-
lään tonttikoko on 300 neliömetriä, 
mutta tehokkuus on niin suuri, että 
rakentaa saa silti 180 neliömetriä. Ti-
laa on myös perinteisemmälle oma-
kotirakentamiselle, ja vähän isompia 
tontteja kaipaaville.

Tontit ovat heti varattavissa, raken-
tamaan pääsee syksyllä 2023.

Virkistykseksi alueelle on suun-
niteltu myös palstaviljelyalue, jolle 
asukkaat pääsevät rakentamaan omia 
pikku viljelmiään.



  Yritysmaailma 5

www.pvc-halli.fi

FinEst-Hall Oy
Amerintie 1, 04320 Tuusula,

Puh. 040 551 4589
harri.moisander@finest-hall.com

PRESSUHALLIT AMMATTIKÄYTTÖÖN

esim. 15x21x6

alkaen 1154€/kk
+ alv 24%, 60 kk leasing, 

hinta yrityksille, asennettuna

Turun seudulle.

Myös talviasennukseen.

Turun raitiotiehanke ottaa askeleen eteen-
päin, kun huolella valmisteltu raitiotien 
yleissuunnitelma lähetetään lausunnoil-
le ja kaupunkilaisten kommentoitavaksi. 
Raitiotiehanke on Turulle ja Turun seu-
dulle tärkeä kaupunkikehityshanke, jo-
ka vauhdittaa kaupunkia kestävään kas-
vuun. Reitin varrelle kehittyy tulevaisuu-
dessa uutta asumista, palveluja sekä työ-
paikkoja.

Lausunnoille lähtevässä yleissuunnitelmassa 
on nyt valmisteltu ensimmäinen 11 kilometrin 
pituinen raitiotieosuus sataman ja Varissuon 
välille. Raitiotietä suositellaan myös linjatta-
vaksi satamasta Humalistonkatua pitkin kaup-
patorille päätyen Varissuolla Pelttarinkadulle. 

Sidosryhmillä on kesäkuun loppupuolelle 
asti aikaa antaa lausuntonsa raitiotien yleis-
suunnitelmasta.

Kaupunkilaiset pääsevät ottamaan kantaa 
suunnitelmaan verkossa ja yleisötilaisuuksis-
sa. Lausuntojen perusteella yleissuunnitel-
maan on mahdollisuus vielä tehdä täyden-
nyksiä ennen kuin kaupunginhallitus syksyllä 
2023 päättää toteutussuunnittelusta ja raitio-
tien reitistä.

Yleissuunnitelmassa on mukana yli 20 eri-
laista vaikutusarviointia raitiotiehankkeesta. 
Hankkeella on laaja-alaisia vaikutuksia Turun 
kaupunkikehitykseen ja niitä on lausunnoille 
lähtevässä kattavassa materiaalissa tarkastel-
tu muun muassa asuntotuotannon, yritysvai-
kutusten, kiinteistötaloudellisten tulojen sekä 
verotulojen kehityksen näkökulmasta.

Raitiotielinjaus on osa määrätietoista kau-
punkikehittämistä, jota Turussa tehdään tule-

vina vuosina. Turun tavoitteena on olla kau-
punki, joka kiinnostaa myös Suomen ulko-
puolella ja on vahva osa Suomen kasvukol-
miota.

– Raiteet, niin Tunnin juna, kuin nyt lau-
sunnoille lähtevä ratikka ovat yksi askel kohti 
päämäärää. Investoinnit ovat tietenkin mitta-
via, mutta niin ovat myös niiden myönteiset 
vaikutukset, taloudelliset vaikutukset mukaan 
lukien, mikäli näiden kaupunkikehityshank-
keiden täysimääräinen potentiaali pystytään 
hyödyntämään. Keskeistä on hankkeen tar-
kastelu erityisesti elinvoiman ja kasvun nä-
kökulmasta. Rakentamisen kilke on kasvun 
ja elinvoiman ääni. Silloin tietää, että kaupun-
ki menee eteenpäin, toteaa Turun pormestari 
Minna Arve. 

Uutta asumista, palveluja ja 
työpaikkoja
Turun raitiotie on paitsi liikennehanke, myös 
kaupunkikehityshanke. Reitin varsi on kau-
pungin merkittävä kasvusuunta tulevina vuo-
sikymmeninä ja raitiotie yhdistäisi reitin var-
ren alueet tiiviimmin toisiinsa. Saavutetta-
vuuden paranemisesta hyötyisivät niin sata-
ma, keskusta, Tiedepuiston alue kuin Varis-
suon aluekin.

Raitiotien kasvuvaikutukset ulottuvat 
paitsi suoraan raitiotiereitin varrella olevil-
le asuinalueille ja solmupisteisiin, niin myös 
laajemmalle koko kaupungin alueelle. Rei-
tin varrelle kehittyy uutta asumista, palvelu-
ja sekä työpaikkoja. Raitiotie on myös osa 
yleiskaavan joukkoliikenteen laatukäytävä-
verkostoa ja siten keskeinen osa Turun lii-
kennejärjestelmää.

– Raitiotie on kokonaisvaltainen ja strate-
ginen kaupunkikehityshanke, joka määrittää 
Turun ja koko kaupunkiseudun kehitystä vuo-
sikymmenien päähän, sanoo kaupunkisuun-
nittelujohtaja Timo Hintsanen. 

Raitiotiehankkeella halutaan myös vah-
vistaa luottamusta Turun alueen pitkäjäntei-
seen, ennakoitavaan ja strategiseen kehittä-
miseen. Toimiva joukkoliikenneratkaisu on 
kaupungille myös linjaus, jolla halutaan ase-
moitua kasvavien ja kiinnostavien kaupunki-
seutujen joukkoon, niin asukkaiden, yritys-
ten, investointien kuin matkailijoidenkin nä-
kökulmasta. 

 Raitiotie tukee kaupungin tavoitteita kil-
pailukyvyn, kasvun, vetovoiman ja kestävän 
kaupunkirakenteen näkökulmista. Lisäksi se 
mahdollistaa sujuvan liikennejärjestelmän ja 
houkuttelevan joukkoliikenteen sekä paran-
taa asukkaiden viihtyvyyttä ja hyvinvointia.

Laaditun yleissuunnitelman aikana on saa-
tu lisätietoa toteutuneesta Tampereen raitio-

tiestä sekä Vantaan raitiotiestä, jonka hanke-
suunnitelma valmistui juuri. Näiden perus-
teella raitiotien kaupunkikehitysvaikutukset 
olisivat arvioitua suurempia.

Raitiotien rakentamispäätöstä 
tavoitellaan loppuvuodeksi 2025 
Turun kaupunginvaltuusto tekee investoin-
tipäätöksen raitiotien toteutussuunnitelman 
ja vahvistuneen kustannusarvion perusteel-
la. Toteutussuunnittelun aikana suunnitelmat, 
kustannusarviot sekä vaikutusarviot tarkentu-
vat siten, että investointipäätös voidaan teh-
dä, kustannus- ja kannattavuusarvion poh-
jalta, kuten pormestariohjelmassa on sovittu.  

Tämän hetken arvion mukaan investoin-
tipäätös voisi ajoittua loppuvuodelle 2025. 
Raitiotien rakentamisen arvioidaan kestävän 
noin viisi vuotta. 

Teksti- ja kuvalähde Turun kaupunki

Turun raitiotie on paitsi liikennehanke, myös 
kaupunkikehityshanke

E uroopan investointipankin Advisory 
Hub on Business Finlandin toimek-
siannosta analysoinut suomalaisten 
yliopistojen ja tutkimuslaitosten tek-

nologiansiirron vaikuttavuutta. Advisory 
Hub on lisäksi antanut havaintojen perus-
teella suosituksia siitä, miten tutkimukses-
ta voitaisiin synnyttää nykyistä enemmän 
startup-yrityksiä ja uutta liiketoimintaa. 
Toimeksiannossa arvioitiin yleistä toimin-
tamallia, eri rahoituslähteitä, ehdotettiin tar-
koituksenmukaista rahoitus- ja sijoitusstra-
tegiaa sekä luotiin malli teknologiansiirron 
tiedonhallintaan.

Analyysin mukaan Suomen teknolo-
giansiirtoekosysteemissä on kuusi keskeis-
tä puutetta, jotka haittaavat tutkimustulos-
ten kaupallistamista erityisesti startupeissa.

– Keskeisimmiksi puutteiksi tunnistettiin 
aihioiden tunnistaminen ja seulonta, aihioi-
den konseptointi, kokeneiden kaupallista-
jien sitouttaminen, riskirahoituksen jatku-
vuus, vähäinen siemenrahoituksen määrä 
sekä kaupallistamisprojekteihin liittyvän 
datan saatavuus. Näiden puutteiden korjaa-
miseen tarvitaan kaikkien toimijoiden tii-
vistä yhteistyötä, Business Finlandin asian-
tuntija Jaana Rantanen kertoo.

Kaksinkertaistetaan deep tech 
-startupien määrä
Raportin suositusten mukaan tutkimusläh-
töisten startupien määrä voitaisiin vähintään 
kaksinkertaistaa, jos toimintaan investoitaisiin 
noin 100–200 miljoonaa euroa viiden vuoden 
aikana. Investoinnit voitaisiin kohdistaa esi-
merkiksi ideoiden seulonnan lisäämiseen, tut-
kimustulosten kaupallistamisen valmisteluun, 
alkuvaiheen rahastotoimintaan sekä tutkimus-
lähtöisten startupien neuvontapalveluihin.

– Havaintojen pohjalta muodostetut toi-
menpiteet ja niiden vaikutukset tukevat hy-
vin Parlamentaarisen TKI-työryhmän moni-
vuotisen rahoitussuunnitelman linjauksia ja 
TK-rahoituslain tavoitteita. Volyymin nosto 
edellyttää muun muassa yhä varhaisempaa 
mahdollisuuksien tunnistamista ja jalosta-
mista, sekä TKI-toimintaympäristömme ko-
konaisvaltaista ja jatkuvaa kehittämistä, toteaa 
johtava asiantuntija Harri Länsipuro työ- ja 
elinkeinoministeriöstä.

Toimeksianto tehtiin yhteistyössä työ- ja 
elinkeinoministeriön, opetus- ja kulttuurimi-
nisteriön, Tesin ja Business Finland Venture 
Capital Oy:n kanssa.

Teksti: Business Finland

Lisäinvestoinnit tutkimustulosten 
kaupallistamiseen synnyttäisivät uutta 

yritys- ja liiketoimintaa
Kotimaisista yliopistoista ja tutkimuslaitoksista syntyy noin 20 läpi-
murtoinnovaatioihin perustuvaa deep tech -yritystä vuodessa. Eu-
roopan investointipankin toteuttaman selvityksen mukaan luku voi-
taisiin vähintään kaksinkertaistaa poistamalla kapeikkoja tutkimus-
tulosten kaupallistamisen rahoituksessa ja tukipalveluissa.
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Kuusakoski Oy on suo-
malainen kierrätysliike-
toiminnan edelläkävijä 
ja kansainvälinen osaaja, 
jolla on yli sadan vuoden 
kokemus eri materiaalien 
käsittelystä. Vastuullisuus 
ja ympäristöasiat ovat hy-
vin keskeisessä ja tärkeässä 
roolissa Kuusakosken toi-
minnassa. 

- Vastuullisuus on aina ollut 
vahvana osana toimintakult-
tuuriamme ja haluamme jat-
kuvasti kehittyä tällä saral-
la. Tuemme asiakkaidemme 
vastuullisuustyötä tuotteil-
lamme ja toiminnallamme. 
Teemme yhdessä koko arvo-
ketjusta kestävämmän, ker-
too Kuusakoski Oy:n asia-
kaspäällikkö Satu Wuoti ja 
jatkaa:

- Keskitymme ympäristö-
vaikutusten vähentämiseen, 
energiatehokkuuden paran-
tamiseen sekä polttoaineen 
kulutuksen ja päästöjen hal-
lintaan. Kierrätystoiminnas-
sa pyrimme maksimoimaan 
hyödynnetyn ja kierrätetyn 
jätteen osuus sekä kehittä-
mään jatkuvasti uusia ja pa-
rempia kierrätysprosesseja 
yrityksen sisäisen tutkimus- 
ja kehitystyön avulla.

Kuusakoskelle saapuvas-
ta materiaalista 97–98 pro-
senttia voidaan vuosittain 
käyttää uudelleen teollisuu-
den raaka-aineena. Yhtiö 
hoitaa ympäristöystävälli-
sesti ja korkealla ammatti-
taidolla myös materiaalien 
loppusijoituksen. 

- Tämä on tärkeää huomi-
oida, koska useimpien mate-
riaalien kierrätyksestä jää jäl-
jelle myös jäännösjätteitä eli 
rejektejä, joista pitää hallitus-
ti ja ympäristö huomioiden 
huolehtia, toteaa Wuoti.

Proaktiivinen 
kumppanuus 
asiakkaiden kanssa   
Kuusakosken vahva materi-
aali- ja kierrätysosaaminen 
tukevat asiakasyritysten lii-
ketoiminnan kehittämistä ja 
kestävää kehitystä. 

- Asiakaskuntaamme kuu-
luvat muun muassa teolli-
suus, romukauppiaat ja pur-
kuyritykset sekä kuluttajat. 
Otamme vastaan mm. rau-
taromun, kuparit, messin-
git, alumiinit ja ruostumat-
tomat teräkset sekä raken-
nus- ja kierrätysmateriaale-
ja. Lisäksi meillä on käytös-
tä poistuvien henkilöauto-
jen vastaanotto. Toimimme 
myös monien sellaisten ma-
teriaalien vastaanottopistei-
nä, jotka ovat tuottajavastuun 
piirissä. Vastaanotamme ku-
luttajilta veloituksetta sähkö- 
ja elektroniikka materiaalia 
mm. tietokoneet, pesuko-
neet, jääkaapit, hellat, säh-
kölaitteet, sekä vanteetto-
mia renkaita ja akkuromua.

Kierrätyksestä 
materiaalihukan 
kompensaatiota
Kuusakosken Turun toimi-
piste sijaitsee Orinkedon 
teollisuusalueella, osoittees-
sa Ravurinkatu 32.

- Meillä on täällä oma kier-
rätyspiha, jossa keräysmate-
riaalit ensin prosessoidaan ja 
viedään edelleen terästehtai-
siin tai satamaan, josta ne lai-
vataan ulkomaille. Pyrimme 
jatkuvasti kehittämään sekä 
palveluitamme että proses-
siemme tehokkuutta, josta 
asiakkaammekin hyötyvät, 
korostaa Wuoti.

Vahva 
sitoutuminen kohti 
hiilineutraalisuutta
Esimerkkinä konsernin vah-
vasta sitoutumisesta globaa-
liin ilmastonmuutoksen 

vastaiseen työhön on se, 
että Kuusakoski rakentaa en-
simmäisen hiilivapaan teräk-
senkierrätyslaitoksen Kemin 
Veitsiluotoon. Investoinnin 
myötä Kuusakosken asiak-
kaat, kuten maailman johta-
va vastuullisen ruostumatto-
man teräksen valmistaja Ou-
tokumpu, saavat mahdolli-
suuden hyödyntää entistä 

tarkempia hiilijalanjälkilas-
kelmia ja puhtaampaa kier-
rätysterästä tuotannossaan, 
jolla terästuotteiden hiilija-

lanjälkeä voidaan entises-
tään pienentää. Ainutlaatui-
nen hanke valmistuu vuon-
na 2025.

Lisätietoa: 
www.kuusakoski.com

Kuusakoski Oy
Luottokumppani kierrätyspalveluissa ja 

liiketoiminnan vastuullisuuden kehittämisessä

Kuusakosken toiminnan ansiosta vältettiin päästöjä 1,36 miljoonaa 
tonnia CO2e vuonna 2022. Tämä vastaa noin 500 000 henkilöauton 
vuosipäästöjä.

Turun toimipisteessä sijaitsee myös Kuusakosken rakennusjätteen kierrätysyksikkö.

Romuautoja nurkissa?Romuautoja nurkissa?
Toimimme Turun seudullaToimimme Turun seudulla

Autohuollot ammattitaidolla, tuulilasit, renkaat, jarruremontit, 
jakopäät, kytkinrempat ja perushuollosta moottorin vaihtoon.

• Katsastusremontit 
• Auton kolarikorjaukset 

• Pienkonehuolto

• Vastaanotetaan ja 
noudetaan romuautoja, 

romutustodistuksella.
• VANHAT VANTEELLISET 

RENKAAT OTETAAN 
VASTAAN. ISOMMAT MÄÄRÄT 

TULLAAN NOUTAMAAN.

Meiltä VERKKOKAUPASTA 
mm. Peugeot, Citroen 

tehdaskorjatut taka-akselit
..

KUUSAKOSKEN VAHVUUS PE-
RUSTUU materiaalien, kierrätyk-
sen ja ympäristöteknologian osaa-
miseen.  Metallien kierrättämisen 
lisäksi yritys harjoittaa sähkö- ja 
elektroniikkalaitteiden käsitte-
lyä sekä valmistaa materiaalikier-
toon kelpaamattomista, energiaa 
sisältävistä jakeista polttoainetta.  
Kuusakoski Group -konsernin lii-
kevaihto vuonna 2022 oli 759,8 
M€ ja se työllisti keskimäärin 1 
851 henkilöä.  
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PRESSUKATOKSET
AMMATTIKÄYTTÖÖN

www.pvc-halli.fi

FinEst-Hall Oy
Amerintie 1, 04320 Tuusula,

Puh. 040 551 4589
harri.moisander@finest-hall.com

Esim. 

8 x 35 x 5 katos

alk. 1014€/kk

60 kk leasing 
hinta yrityksille, 
asennettuna 
Turun seudulle
(sis. verho-ovet)

+ alv 24%

Pulpettikattojen syvyydet:

• 6m • 8m • 12m • 15m • 18m

Myös talviasennukseen.

Uuden sukupolven kiertotalouslaitos ja-
lostaa käytöstä poistuneista renkaista uu-
sioraaka-ainetta kumi- ja muoviteollisuu-
delle. Kauan odotetun laitoksen avajai-
sia juhlittiin Lopella torstaina 11.5.2023.

Suomen Rengaskierrätys Oy:n kiertotalo-
uslaitos vihittiin käyttöön Lopella 11. tou-
kokuuta. Se merkitsee myös odotetun uu-
sioraaka-ainetuotannon täysimittaista aloit-
tamista. 

– Tämä on hieno hetki. Jo pitkään olem-
me ajatelleet, että renkaaseen sidottuja luon-
nonvaroja on kyettävä hyödyntämään en-
tistä kauemmin ja entistä paremmin. Nyt 
olemme sen äärellä, Suomen Rengaskier-
rätys Oy:n toimitusjohtaja Risto Tuomi-
nen sanoo.

Uusioraaka-aineella voidaan korvata jo-
pa 50 prosenttia valmiin kumi- tai muovi-
tuotteen tarvitsemasta materiaalista. Kun 
alkutuotantoon tarvittavan energian ja kul-
jetusten osuus pienenee, myös tuotteiden 
ympäristöjalanjälki pienenee merkittävästi.

– Ensimmäiset asiakastilaukset ovat nyt 
tuotannossa. Tämä on hyvä hetki tutkia, mi-
ten omassa yrityksessä voitaisiin muovia 
korvata kotimaisella uusioraaka-aineella. 
Alussa siitä saa kilpailuhyötyä, mutta jon-
kun ajan päästä sen käyttö on jo välttämä-
töntä, Tuominen jatkaa.

Vain kiertotalous voi hidastaa 
ekokatastrofia
Astuminen kuun kamaralle oli pieni askel 
ihmiselle. Suomen Rengaskierrätys Oy:n 
kiertotalouslaitoksen avaaminen sen sijaan 

on suuri askel renkaiden kierrätykselle ja 
koko suomalaiselle kiertotaloudelle. Ensim-
mäistä kertaa renkaalle kyetään antamaan 
uusi elämä lähes minkälaisessa tuotteessa 
tahansa.

Kiertotalouslaitoksen avasi Lopen kun-
nanhallituksen puheenjohtaja, kansanedus-
taja Timo Heinonen. Hän muistutti kutsu-
vieraita siitä, miksi Suomen Rengaskierrä-
tyksen investointi on tärkeä.

– Elämme tänä päivänä monesti yli va-

rojemme, Heinonen sanoi.
Heinonen riensi avajaisiin Lopelle suo-

raan käynnissä olevista hallitusneuvotte-
luista Helsingin säätytalolta, missä talou-
den tasapainottaminen ja velkaantumisen 
pysäyttäminen on yksi keskeisimmistä ky-
symyksistä.

Velka ei merkitse vain rahaa, Heinonen 
muistutti. Suurin velka otetaan tulevilta su-
kupolvilta luonnonvaroina, joita kulutetaan 
liikaa.

– Jotta kulutusta voidaan hillitä, tarvitaan 
konkreettisia tekoja. Kiertotaloutta on pidet-
ty yhtenä ainoista tavoista selvitä vääjäämät-
tömästä ekokatastrofista, Heinonen sanoi.

Kumin käsittelyn sivuvirtoina laitoksel-
la saadaan talteen ja uusiokäyttöön myös 
renkaan tukirakenteina käytettävät metal-
lit ja kuidut.

Tuottajavastuun uusi ja entistä 
parempi suunta
Kiertotalouslaitoksen rakentaminen Lopen 
kunnassa sijaitsevalle Silmänkannon teolli-
suusalueelle alkoi vuoden 2022 alussa. Al-
kuvaiheessa laitoksessa kyetään käsittele-
mään noin 20 000 tonnia rengasta vuodes-
sa eli noin kolmasosan kaikista Suomessa 
käytöstä poistuvista renkaista.

Kiertotalouslaitoksen avajaiset vetivät 
Lopelle lähemmäs satakunta kutsuvieras-
ta. Heidän joukkoonsa kuului myös sähkö- 
ja elektroniikkaromua kierrättävän Sertyn 
toimitusjohtaja Arto Puumalainen. Kierto-
talousalalla kymmeniä vuosia toiminut Puu-
malainen nosti esiin sen, miten Rengaskier-
rätyksen kiertotalouslaitos kuvastaa lakisää-
teisen tuottajayhteisön roolin muuttumista.

– Se osoittaa, miten tämän voi tehdä muu-
tenkin kuin olemalla pelkkä hallinnollinen 
kumppani. Tämä laittaa itse kunkin tuot-
tajayhteisön jäsenet toimihenkilöt ja halli-
tukset miettimään, mikä on mahdollista ja 
miten näitä asioita kannattaa hoitaa, Puu-
malainen sanoi.

Teksti- ja kuvalähde 
Suomen Rengaskierrätys Oy

Renkaista valmistettu uusioraaka-aine nostaa 
kiertotalouden riman uudelle tasolle

Suomen Rengaskierrätys Oy:n toimitusjohtaja Risto Tuominen muistutti, ettei uuden 
sukupolven kiertotalouslaitosta olisi syntynyt ilman rohkeita unelmia sekä ammatti-
taitoista työvoimaa ja yhteistyökumppaneita.

Meillä on Meillä on 
ja ostamme lisää!ja ostamme lisää!

Lavasuutarit OyLavasuutarit Oy
www.kuormalavoja.fi

Kuormalavoja Kuormalavoja 

myytävänä?myytävänä?
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PALAUTETAAN YHDESSÄ
KUORMALAVAT
UUDELLEEN KÄYTTÖÖN.

Suomella on kirittävää kiertotaloudessa 
Selkeämpi lainsäädäntö takaisi reilun kilpailun ja toimivat markkinat

Tausta, Suomen tavoitteena on ol-
la kiertotalouden mallimaa. Tällä 
hetkellä:
• Suomen kiertotalousaste (CMU) 
 on alle 5 %
• EU:n keskiarvo on yli 11 %.

Mitä suurempi kiertotalousaste, 
sitä enemmän kyseisessä taloudes-
sa on korvattu neitseellisiä raaka-ai-
neita kierrätysmateriaaleilla.

”Olemme tällä hetkellä kierto-
talouden keskikastia, vaikka meil-
lä on hyvät edellytykset parem-
paan. Suomessa on paljon peruste-
ollisuutta ja muuta toimintaa, jos-
ta syntyy materiaalien sivuvirtoja. 
Pienessä maassa eri toimijoiden vä-
linen yhteistyö on mutkattomampaa 
kuin suurissa,” korostaa Mia Nores 
Kierrätysteollisuus ry:n sivuilta löy-
tyvässä ajankohtaisessa uutisessa.

Mistä vauhtia? 
Kuten muutakin teollista toimintaa, 
kierrätystä voi tehdä koko ajan pa-
remmin ja tehokkaammin. Voidaan 

löytää uusia parempia tapoja kier-
rättää tai kokonaan uusia käyttökoh-
teita eri materiaaleille. Parhaiten uu-
det innovaatiot syntyvät yrityksissä 
kilpailun tuloksena.

Kunnilla iso rooli
Jätehuollon vastuut karkeasti 
jaoteltuna:
Yritysten jätehuollosta vastaavat 
alan yritykset ja kunnilla on jäte-
lain mukaan kontollaan asumisesta 
syntyvät jätteet.

Käytännössä lakia kuitenkin tul-
kitaan hyvin eri tavoin, ja kunnalli-
set yhtiöt kilpailevat monin paikoin 
myös yksityisten markkinalla.

Kuntien jätehuollon rooli on 
Suomessa poikkeuksellisen suuri. 
Jätelaki tulisi muuttaa yksiselittei-
sen selkeäksi, jotta kilpailu olisi rei-
lua, markkinat toimisivat ja kilpailu 
tuottaisi entistä parempia ratkaisuja 
kiertotalouteen.

Ratkaisun avaimet
Kierrätysala kehittyy koko ajan, ja 

suomalaiset kilpailevat myös ulko-
maisten toimijoiden kanssa.

Jos Suomessa ei kehitetä kier-
totalousmarkkinaa ja uusia ratkai-
suja, niitä tehdään jossain muualla. 
Markkina toimii parhaiten, kun pi-
detään huolta reiluista kilpailuedel-
lytyksistä ja julkisella sektorilla on 
selvästi rajatut tehtävät.

Epäselvässä jätelaissa 
on liikaa tulkinnanvaraa – 
Tanskassa kuntien vastuut 
määriteltiin uusiksi
Suomen jätelain monitulkintaisuus 
on ajanut esimerkiksi hoivapalvelu-
alan yrityksiä hankaliin tilanteisiin:

Lain mukaan asumisen jätteet 
kuuluvat kunnille, valitettavas-

ti hoivapalvelut tulkitaan joissa-
kin kunnissa asumiseksi, toisissa 
taas ei.

Kierrätysteollisuus ry:n toimi-
tusjohtaja Mia Nores kertookin, 
että monen kunnan alueella toimi-
va hoivapalveluyritys voi käytän-
nössä joutua tekemään lukuisia eri 
jätesopimuksia sen sijaan, että voisi 
asioida ja neuvotella hinnoista yksi-
tyisten kumppanien kanssa.

Nores toivookin, että lakiin kir-
jattaisiin selvästi, että kuntien vas-
tuulla olisivat vain kotitalouksis-
sa syntyvät jätteet. Kuntien tulisi 
myydä jätehuoltopalveluja yrityk-
sille vain, jos markkinaa ei aidos-
ti ole olemassa. Näitä alueita, jois-
sa kunnan perälautaa tarvitaan, on 
Suomessa hyvin vähän.

Tanskan malli
Tanskassa kiertotaloudesta halutaan 
muodostaa kestävän kasvun moot-
tori. Myös siellä järjestelmä oli ai-
emmin vahvasti julkisvetoinen. 
Kuntayhtiöt hallitsivat markkinoi-
ta ja ohjasivat jätteitä merkittäväs-
sä määrin polttoon, johon rakentui 
ylikapasiteettia, ja jätettä päätyi en-
tistä vähemmän kiertoon.

Samanlaista kehityskulkua on 

havaittavissa Noreksen mukaan 
Suomessakin. ”Tanskassa havah-
duttiin siihen, että kiertotalouden 
ratkaisuja ja uusia työpaikkoja ei 
synny julkisvetoisesti. Nyt julki-
sen puolen vastuu on siellä rajat-
tu selvästi vain kotitalousjätteiden 
keräämiseen.”

Toimiva kiertotalousmarkkina 
palvelisi montaa eri tarkoitusta.

Suomessa on torjuttava ilmas-
tonmuutosta ja turvattava luon-
non monimuotoisuutta. Neitseelli-
siä materiaaleja kannattaa korvata 
kierrätysmateriaaleilla, jotka ovat 
kotimaisia ja valmiiksi Suomessa. 
Kierrätyssektorille tulee lisää inves-
tointeja ja työpaikkoja, jos markki-
nat toimivat oikein.

“Toimivat markkinat ja reilu kil-
pailu ovat avainasemassa, kun Suo-
mi tavoittelee uutta kasvua myös 
kiertotaloudesta. Ilman pelisääntö-
jen selkeyttämistä ja nykysuunnan 
muuttamista tavoitetta ei olla saa-
vuttamassa,” kiteyttää Nores.

Teksti- ja kuvalähde 
Kierrätysteollisuus ry
Lisätietoja kierratysteollisuus.fi 

”Parhaiten uudet innovaatiot syntyvät yrityksis-
sä kilpailun tuloksena”, toteaa Kierrätysteollisuus 
ry:n toimitusjohtaja Mia Nores.

Mia Nores

Suomen Romukauppiaiden Liitto ry:n toiminnanjohtaja Hanna Kallio-Kokko:
” Haluamme tulevaisuudessa kehittää toimintaamme 

entistäkin jäsenystävällisimpään suuntaan”

-Hannan mukana saamme liiton toi-
mintaan suuren määrän järjestöko-
kemusta ja näkemystä siihen, kuinka 
pystymme tulevaisuudessa kehittä-
mään toimintaamme entistäkin jäse-
nystävällisimpään suuntaan, edun-
valvontatyötä unohtamatta, totesi 

Suomen Romukauppiaiden Liiton 
puheenjohtaja Harri Niukkanen.

Uuden toiminnanjohtajan myö-
tä liiton toimisto siirtyy Espoosta 
Tampereelle.

-Olen tarttunut uusiin tehtäviin 
suurella innolla ja ajatukset täyn-

nä erilaisia ideoita. Minua Suomen 
Romukauppiaiden liiton toiminnas-
sa vetivät puoleensa toimialan mer-

kitys koko Suomen edun kannalta 
sekä halu lähteä viemään toimintaa 
eteenpäin yhdessä jäsenistön kans-
sa. Toivonkin, että saan tilaisuuden 
tutusta jäsenistöömme ympäri Suo-
men ja miettiä, että mitä voisimme 
yhdessä tehdä liiton tavoitteiden 
eteenpäin viemiseksi, Hanna Kal-
lio-Kokko toteaa.

Suomen Romukauppiaiden Liit-
to valitsi uuden hallituksen syysko-
kouksessa viime lokakuussa Tam-

pereella.
Kallio-Kokko sanoo, että uu-

den hallituksen kanssa ei ainakaan 
haasteet ja tekeminen lopu, tällä-
kään kaudella. 

-Meillä on iso työ saada vielä-
kin selkeimmin ääntämme kuulu-
viin viranomaisten suuntaan ja huo-
lehdittava, että ROMU ei jää mui-
den jätteiden jalkoihin ja ettei sen 
keräämiseen ja käsittelyyn ”keksitä” 
enempää yrittämistä estäviä säädök-
siä. Onneksi olemme vahvoja, vas-
tuuntuntoisia ja rohkeita edelleen-
kin, Hanna Kallio- Kokko linjaa. 

Teksti- ja kuvalähde: 
Suomen Romukauppiaiden liitto ry

” Meillä on iso työ saada vieläkin 
selkeimmin ääntämme kuulu-
viin viranomaisten suuntaan”, 
Suomen Romukauppiaiden Liit-
to ry:n toiminnanjohtaja Hanna 
Kallio-Kokko toteaa.

Suomen Romukauppiaiden Liiton toiminnanjohtajana 
viime syksyllä aloitti Hanna Kallio-Kokko Tampereelta. 
Aikaisemmassa työssään Kallio-Kokko työskenteli ra-
vintolayhtiön talous- ja yhteyspäällikkönä, hoitaen sa-
malla yrityksen viestinnän-, IT:n ja henkilöstöpuolen 
tehtäviä. Työn ulkopuolella uusi toiminnanjohtaja vai-
kuttaa yhteiskunnallisten asioiden parissa sekä hoita-
en maa- ja metsätaloutta kotiseudullaan Etelä-Poh-
janmaalla.  
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Vastuullista romumetallin keräystä ja kierrätystä

V uonna 2007 perustettu Au-
ran Metalli ja Kuljetus Oy 
on toiminut romualalla jo 
yli 20 vuotta. Yrityksen 

vahvuuksiin kuuluu ammattitai-
toinen, luotettava ja nopea palvelu.

– Metalliromun myyjän kannat-
taa aina varmistaa, että romunosta-
jalla on asiaan kuuluvat vaihtolavat 
ja -astiat. Palvelun tulisi olla täs-
mällistä ja nopeaa. Pyrimme katso-
maan kerättävän tavaran niin, että 
romusta saataisiin maksimaalinen 
hyöty asiakkaalle ja meille. Mak-
samme kerättävästä romusta aina 
kilpailukykyisen hintaan, toimitus-

johtaja Mertsi Zitron lupaa.  
Auran Metalli ja Kuljetus Oy:n 

tarjoamat palvelut ovat asiakkaal-
le aina ilmaisia, joten asiakkaalta 
ei peritä lava- ja astiavuokria, ei-
kä minkäänlaisia kuljetusmaksuja.

Metalliromu on tärkeää 
kierrättää oikein

– Materiaalien kierrätys kannat-
taa hoitaa aina vastuullisen toimi-
jan kautta, olipa kierrätettävä ma-
teriaali mitä tahansa. On tärkeää et-
tä kierrätyskumppanilla on toimin-
nassa vaadittavat luvat kunnossa, 
jolloin kierrättäjänkin omatunto 

säilyy puhtaana. 
Zitron varoittaa, että romume-

tallin hinnannousu on tuonut mark-
kinoille uusia yrittäjiä, joiden luvat 
eivät ole kunnossa.  

– Nyt kun romuhinnat ovat nous-
seet aika kovastikin, pienimmätkin 
romutoimijat heräävät henkiin. Ro-
mun myyjän on pystyttävä valit-
semaan yritys, joka pystyy palve-
lemaan tätä hyvin ja osoittamaan 
mihin kerättävä metalli lopulta 
päättyy. 

Pienikin määrä romua 
kannattaa kierrättää

– Vaikka joku voi ajatella, että 

romua syntyy liian vähän ja liian 
harvoin, se on kuitenkin rahanar-
voista tavaraa.  Hyöty kannattaa ai-
na ottaa yritykselle, vaikka romun 
määrä olisi vähäistäkin. Pystymme 
tarjoamaan asiakkaillemme tarvit-
tavat dokumentit kerätyistä romuis-
ta ja osoittamaan tarkasti minne ro-
mut lopulta päätyvät, Zitron lupaa.  

Kaikenlainen 
romumateriaali kiinnostaa

– Otamme vastaan romua kai-
kissa muodoissa, aina auton akuis-
ta lähtien. Otamme vastaan kai-
kenlaista romurautaa ja muitakin 
metalleja. Kierrätämme romut ai-

noastaan Kuusakoski Oy:n kaut-
ta, joten kaikki meidän keräämät 
kierrätysmetallit päätyvät sinne. 
Otamme vastaan myös romuauto-
ja, joille kirjoitamme romutustodis-
tuksen. Autot menevät Kuusakoski 
Oy:lle ja romutuksesta menee tieto 
meidän kautta Trafille. 

Zitron mainitsee, että kaikenlai-
nen romumateriaali on kiinnosta-
vaa ja sitä kannattaa tarjota Auran 
Metalli ja Kuljetus Oy:lle. 

– Pystymme toimimaan pikai-
sestikin, jos tarvitaan esim. lavan 
tyhjennystä. Pystymme tarjoamaan 
myös kattavaa toimitilojen purku- 
ja siivouspalvelua. Teemme kai-
kenlaista, mikä liittyy romun ke-
räämiseen, kuljetuksia, purkuja ja 
siivouksia myöten. 

Asiakkaalle 
maksimaalinen hyöty

Zitronin pyrkimyksenä on aina, 
että romusta olisi mahdollista mak-
sa asiakkaalle mahdollisimman hy-
vä korvaus.

– Kun saadaan romun metalli-
lajit, määrät ja hinnat selville, pai-
nosta tulee viralliset punnitustodis-
tukset, jotka lähetetään asiakkaalle 
sähköpostitse ja tämä saa laskut-
taa meitä sovitusti. Haluan perus-
taa toimintani hyvään asiakaspal-
veluun, joten ei ole niin pientä asi-
aa, mistä minulta ei voisi kysyä, 
Zitron rohkaisee loppuun. 

www.amkoy.fi

Auran Metalli ja Kuljetus Oy tarjoaa vastuullista romu-
metallin keräystä ja kierrätystä. Asiakkaan kohteeseen 
tuodaan vaihtolavat ja kierrätysastiat, jotka tyhjenne-
tään tarpeen tulleen ja metallit toimitetaan kierrätyk-
seen. Keräysastioista, lavoista ja niiden tyhjennykses-
tä yritys ei veloita senttiäkään. Auran Metalli ja Kulje-
tus Oy toimii Satakunnan ja Varsinais-Suomen alueilla.
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Domino Kiinteistöpalvelut

Muuntautumiskykyinen 
kiinteistöhuollon moniosaaja

R
aisiosta käsin operoiva 
Domino Kiinteistöpal-
velut Oy on kiinteistön-
huollon vahva osaaja jo 
vuodesta 1983 lähtien. 

-Toimimme koko Turun talous-
alueella. Tavoitteemme on löytää 
jokaisen asiakkaamme tarpeisiin 
sopiva palvelukokonaisuus. Tarjo-
amme monipuolisia ja kustannus-
tehokkaita kiinteistönhuolto- sekä 
siivouspalveluja taloyhtiöille, yri-
tyksille, julkiselle sektorille, liike-
kiinteistöille sekä yksityistalouksil-
le. Perinteisten kiinteistöhoitopal-
veluiden lisäksi yrityksen palvelui-
hin kuuluvat muun muassa viher-
työt, konetyöt sekä pienimuotoiset 
remonttityöt. Lisäksi Domino Pika-
apupalvelu tarjoa palveluita kodin 
pienkorjauksiin ja muihin pieni-
muotoisesti suoritettaviin töihin, 
joko tunniksi tai vaikkapa päiväk-
si, toimitusjohtaja Hermanni Uu-
sitalo kertoo ja jatkaa:

-Kun hoidamme jo kiinteis-
tönhuoltoa taloyhtiössä, luotetaan 
tuttuun yhtiöön helpommin myös 
pienkorjaus- ja kotiapupalvelui-
denkin osalta.

-Asiakkaamme arvostavat täy-
den palvelun tuotevalikoimaamme, 
josta yhdessä olemme rakentaneet 
asiakkaiden ja kiinteistöjen erityis-
tarpeet huomioiden jokaiselle kiin-
teistölle parhaan mahdollisen pal-
velupaketin. Nimeämme jokaisel-
le kohteelle oman huoltomiehen ja 
siivoojan, jotka tietävät ja tuntevat 
itse kunkin kohteen toimintakult-

tuurin. Näin pystymme huomioi-
maan asiakaskohtaiset erityisvaa-
timukset ja voimme tarjota parasta 
mahdollista palvelua asiakkaidem-
me ja kohteen kannalta, Hermanni 
Uusitalo luonnehtii Domino Kiin-
teistöpalvelut Oy:n toimintaa.

Paikallinen palveluntuottaja 
tuntee vastuunsa

Yrityksen toiminnan vahvuuk-

sina Uusitalo pitää yrityksen hen-
kilökunnan erinomaista palvelu-
henkisyyttä ja korkeatasoista am-
mattitaitoa.

- Työntekijöitä meillä on keski-
määrin 35 henkilöä. Töiden hallin-
ta ja aikataulussa pysyminen ovat 
nekin selkeitä vahvuustekijöitäm-
me. Olemme paikallinen toimija, 
joka on joustava ja ketterä asiak-
kaiden suuntaan. Yrityksellä on 
24/7-periaatteella toimiva päivys-
tys, joka takaa kiinteistön toimin-
tavarmuuden ympäri vuorokau-
den. Paikalle tullaan aina silloin, 

kun tarve vaatii, Uusitalo sanoo.

Tiedot ajan tasalla
- Pyrimme pitämään asiakas-

palvelun mahdollisimman kor-
keatasoisena. Meillä on vankkaa 
kokemusta kiinteistöjen hoidosta 
sekä ymmärrys kiinteistöjen elin-
kaaresta. 

Valtteinamme meillä on huol-
totöiden suunnittelussa ja työnoh-
jauksessa oma, asiakaskohtainen 
sähköinen ohjelmisto, johon luom-
me asiakaskohtaiset tunnukset. Oh-
jelmistoon dokumentoidaan kaik-

ki jo tehdyt ja tulevat työt. Reaa-
liaikaisen ohjelmiston avulla kiin-
teistönhoito saadaan näin mahdol-
lisimman tehokkaaksi ja asiakkaal-
le edulliseksi, Uusitalo selvittää.

Vastuullisuus ja 
kehittyminen ohjaavat 
siivousalaa

Uusitalo kertoo, että noin puolet 
Domino Kiinteistöpalvelujen liike-
vaihdosta koostuu siivousalasta.

- Asuin-, työ- ja muiden ympä-
ristöjen puhtaudella on suuri mer-
kitys sekä viihtyisyyden, turval-
lisuuden että terveyden kannalta. 
Siisti työympäristö viestii myös 
yrityksen arvoista ja luo osaltaan 
vahvaa mielikuvaa toiminnasta.

-Räätälöimme siivouspalve-
lumme aina asiakkaan toiveiden 
ja tarpeiden mukaisesti ja otam-
me asiakkaan toiminnan huomi-
oon siivouspalvelukokonaisuutta 
suunniteltaessa. Jos asiakkaamme 
toiminta tai työympäristö muuttuu, 
pystymme joustavasti sovittamaan 
siivouspalvelumme uuteen tilan-
teeseen, Hermanni Uusitalo mää-
rittelee.

Hyvin hoidettu kiinteistö on viihtyisä ja tekee asumisesta ja omistamisesta 
turvallista. Kiinteistön toimivuus ja kunto turvataan jo etukäteen hyvin to-
teutetun kiinteistöhoidon ja -huollon avulla, jolloin vältytään monilta ongel-
milta ja pidetään kiinteistö kunnossa koko sen elinkaaren ajan. 

Toimistopäällikkö Mar-
jut Uusitalon käytössä on 
modernit kiinteistönhoito- 
ja paikannusjärjestelmät, 
joiden avulla voidaan to-
dentaa, mitä töitä on tehty 
ja missä huoltoa tarvitaan.

Domino Kiinteistöpalvelut 
on perheyritys, jota pyö-
rittävät puolisot Marjut ja 
Hermanni Uusitalo (kes-
kellä), sekä Marjutin veli, 
Vesa Granqvist.

Puh. 02-6519 6600  |  www.dominopalvelut.com
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Huolehdi oikein  
öljyjätteestä -  
öljyä voi kierrättää  
rajattomasti
Jäteöljy, jota syntyy esimerkiksi auton öljynvaihdossa, on 
kierrätettävää materiaalia. Oikein käsiteltynä sitä voidaan 
kierrättää rajattomasti. Lisäksi luontoon joutuessaan jä-
teöljy voi pilata miljoonia litroja vettä. Öljyn kierrättäminen 
on siis paitsi ekoteko myös järkevää resurssien käyttöä.

Jäteöljyn kierrättäminen on helppoa:

Öljy on uusiutumaton luonnonva-
ra, mutta sitä voidaan kierrättää 
lukemattomia kertoja.
– Jäteöljyn kierrättäminen on 
ympäristöteko, koska sillä vähen-
netään uuden raakaöljyn tarvetta 
ja tällä saadaan vähennettyä 
öljyn tuottamisesta aiheutuvia 
hiilidioksidipäästöjä, projektipääl-
likkö Henri Liukkunen Lassila & 
Tikanojalta sanoo. 

Edullisin ja ympäristö- 
ystävällisin vaihtoehto

Kaikkiaan yli 90 prosenttia jäteöl-
jystä voidaan kierrättää uusiksi 
öljytuotteiksi. L&T:n tavoitteena on 
välittää tätä tietoa eteenpäin.
 
”Mitä enemmän saadaan jäteöl-
jyä asianmukaiseen käsittelyyn, 

Puhelun hinta kiinteän lankaverkon tai matkapuhelinverkon liittymästä on 0,084 €/puh + 0,167 €/min (sis. alv 24 %).

sitä enemmän voidaan välttää 
raakaöljystä valmistettujen voi-
teluaineiden käyttöä. Voiteluöljy 
ylipäätään ei ole mikään kerta-
käyttötuote. Se voidaan palauttaa 
rajattomasti käyttöön, mikäli 
keräys ja käsittely tehdään oikein”, 
Liukkunen selventää.
 
Yksi jäteöljyn uudelleenkäytön 
tärkeimmistä edellytyksistä on 
oikeanlainen varastointi, jossa 
L&T opastaa asiakkaitaan. Mikäli 
samaan keräilyastiaan päätyy 
jäteöljyn lisäksi esimerkiksi ben-
saa tai maalia, jäte-erä joudutaan 
ohjaamaan muuhun käsittelyyn, 
eikä kierrättäminen onnistu.  Myös 
keräilyastioiden oikea koko ja ke-
räysrytmin suunnittelu vähentävät 
ympäristön kuormittamista.

MAINOS

MAINOS

VASTUULLINEN

JÄTEÖLJYN KIERRÄTTÄJÄ

Lajittele jäteöljy erilleen muista jätejakeista, jotta 
jäteöljy olisi mahdollisimman hyvin kierrätettävissä.

Tilaa L&T:ltä nouto käytetylle jäteöljylle numerosta 
010 636 6031 tai oil@lassila-tikanoja.fi.

Nouto on maksuton, jos noudettavaa jäteöljyä on  
yli 2000 kg ja jäteöljy on pakattuna vähintään  
200 litran pakkauksiin.

KIERTOTALOUDESTA TOTTA

L&T on sitoutunut toimimaan 
ja tiedottamaan vastuullisen 

jäteöljyhuollon puolesta

Kaikkiaan yli 90 prosenttia jäteöljystä voi-
daan kierrättää uusiksi öljytuotteiksi. Näin 
saadaan myös vähennettyä öljyn tuottami-
sesta aiheutuvia hiilidioksidipäästöjä. Jäteöl-
jyt halutaan kerätä entistä tehokkaammin tal-
teen. Muutokseen pyritään Öljyjätehuollon 
Green deal -sopimuksella, joka solmittiin 
maaliskuussa-2019 Ympäristöteollisuus ja 
-palvelut YTP ry:n ja ympäristöministeriön
kesken. Green dealiin voivat toimijat liittyä 
antamalla oman vapaaehtoisen sitoumuksen-
sa, jossa toimija määrittelee omat toimenpi-
teensä kestävän kehityksen tavoitteiden saa-
vuttamiseksi. Sitoumuksen avulla edesaute-
taan ilmastotavoitteiden saavuttamista sekä 
edesautetaan kiertotalouden periaatteita.

Lassila & Tikanoja on ensimmäisenä ym-
päristöalan yrityksenä liittynyt mukaan Ym-
päristöteollisuus- ja palvelut YTP ry:n ja ym-
päristöministeriön solmimaan Green deal-so-
pimukseen valtakunnallisen öljyjätehuollon 
kehittämisestä.

L&T sitoutuu tarjoamaan jäteöljyn keräys-
palvelua valtakunnallisesti tavoitteenaan, että 
kaikki yhtiön asiakkailtaan keräämä jäteöl-
jy päätyy regenerointiin ja näin ollen uudel-
leenkäyttöön. L&T:n sitoumuksessa on kol-
me ydinkohtaa: uudelleen käytön lisääminen, 
tietoisuuden kasvattaminen ja oma toiminta.

L&T:n projektipäällikkö Henri Liukkunen 
kertoo, että L&T liittyi mukaan valtakunnal-
lista öljyjätehuoltoa kehittävään Green deal-
sopimukseen keväällä-2019. 

- Sitoumus on annettu viiden vuoden jak-
solle, vuoteen 2024 saakka. L&T:n oma kun-
nianhimoinen tavoite on, että asiakkailta ke-
rätyn jäteöljyn määrää kasvatetaan kymme-
nellä prosentilla vuoteen 2025 mennessä. En-
simmäisten kolmen vuoden aikana tavoite on 
jo täytetty ja tavoitetta on päivitetty tarpeen 
mukaan. Sitoumukseen kuuluu myös se, että 
L&T:n oma toiminta täyttää tietyt kriteerit. 
L&T on Suomen suurimpia kuljetusliikkei-
tä raskaan kuljetuskaluston määrällä arvioi-
taessa. Näin ollen L&T:lle on tärkeää, että 
käytössä olevaa ajoneuvokalustoa huolletaan 
huoltokorjaamoissa, joista jätteet ohjataan 
asianmukaiseen käsittelyyn. Tähän liittyen, 
L&T käyttää osassa kalustossaan uudistettua 
voiteluöljyä, jolla varmistetaan öljyn kierrät-
täminen kiertotalousperiaatteen mukaisesti.

-L&T on sitoutunut jäteöljyn vastuulliseen 
keräykseen ja kierrätykseen valtakunnalli-
sesti. Kaikki L&T:n keräämät hyvälaatuiset 

öljyjätteet toimitetaan kierrätykseen. Kerä-
yspalvelut järjestetään yhteistyössä yritysten, 
jätehuoltoviranomaisten, jätehuoltoyhtiöiden 
ja kuntien kanssa.

Henri Liukkunen arvioi, että L&T kerää 
syntynyttä jäteöljyä yli 11 000 tonnia vuo-
sitasolla.

Perusöljy on voiteluaineteollisuuden 
yksi raaka-aine

-Kerromme asiakkaillemme, kuinka pal-
jon kerätty jäteöljymäärä pienentää hiilija-
lanjälkeä. Yksi uudelleenkäytön tärkeimmis-
tä edellytyksistä on oikeanlainen varastointi. 
Syntynyt jäteöljy pitäisi pystyä pitämään eril-
lään muista jätejakeista. Käytetyt öljyt saa-
daan puhdistettua prosessissa, kunhan laa-
duiltaan erilaiset jätteet pidetään toisistaan 
erillään jätteen syntypaikalta lähtien. Mikä-
li samaan keräilyastiaan päätyy esimerkiksi 
bensaa tai maalia, jäte-erä joudutaan ohjaa-
maan muuhun käsittelyyn eikä kierrättämi-
nen näin ollen onnistu.  

Myös keräilyastioiden oikea koko ja ke-
räysrytmin suunnittelu vähentävät ympäris-
tön kuormittamista, kun ajosuoritteita tarvit-
see tehdä vähemmän, Liukkunen selventää.

L&T:n tavoitteena on 
välittää tätä tietoa eteenpäin

- Opastamme asiakkaitamme jätteen syn-
typaikkaperäiseen lajitteluun. 

Mitä enemmän jäteöljyä saadaan asianmu-
kaiseen käsittelyyn, sitä enemmän voidaan 
vähentää raakaöljystä valmistettujen voite-
luaineiden käyttöä. Voiteluöljy ei ole kerta-
käyttötuote, vaan se voidaan palauttaa rajat-
tomasti käyttöön regeneroinnin kautta, mikäli 
keräys ja käsittely tehdään oikein.

Miten jäteöljyn nouto tilataan?
-Meillä on koko maan kattava keräilyjär-

jestelmä. Meillä on kymmenen vaarallisten 
jätteiden terminaalia Suomessa. Näiden ter-
minaalien kautta toteutamme koko maan jä-
teöljyn keräilyn, Henri Liukkunen kertoo.  

-Käytetyt, hyvälaatuiset jäteöljyt (öljyn
vesipitoisuuden ollessa alle 10 %) noude-
taan veloituksetta ilman käsittelymaksuja, 
kun noudettava määrä on vähintään 2000 
kiloa. Öljyn pitää olla pumpattavissa ja sen 
lähettyville pitää olla mahdollista ajaa säiliö-
autolla. Lisäksi jätteen tulee olla pakattuna 
vähintään 200 litran tynnyreihin.

Hyvälaatuinen ja vain vähän vettä sisältävä jäteöljy voidaan regene-
roida ja käyttää teollisuudessa uudelleen raaka-aineena. Mikäli jäteöl-
jy täyttää laatuvaatimukset, sen ensisijainen hyödyntämistapa on re-
generointi eli uudelleenjalostusprosessi. Regeneroinnilla tarkoitetaan 
monivaiheista prosessia, jonka lopputuotteena saadaan puhdasta pe-
rusöljyä teollisuuden raaka-aineeksi. Suomessa jäteöljyjen käsittelyä 
toteutetaan Haminassa toimivalla regenerointilaitoksella.
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Domino Kiinteistöpalvelut

Muuntautumiskykyinen 
kiinteistöhuollon moniosaaja

R
aisiosta käsin operoiva 
Domino Kiinteistöpal-
velut Oy on kiinteistön-
huollon vahva osaaja jo 
vuodesta 1983 lähtien. 

-Toimimme koko Turun talous-
alueella. Tavoitteemme on löytää 
jokaisen asiakkaamme tarpeisiin 
sopiva palvelukokonaisuus. Tarjo-
amme monipuolisia ja kustannus-
tehokkaita kiinteistönhuolto- sekä 
siivouspalveluja taloyhtiöille, yri-
tyksille, julkiselle sektorille, liike-
kiinteistöille sekä yksityistalouksil-
le. Perinteisten kiinteistöhoitopal-
veluiden lisäksi yrityksen palvelui-
hin kuuluvat muun muassa viher-
työt, konetyöt sekä pienimuotoiset 
remonttityöt. Lisäksi Domino Pika-
apupalvelu tarjoa palveluita kodin 
pienkorjauksiin ja muihin pieni-
muotoisesti suoritettaviin töihin, 
joko tunniksi tai vaikkapa päiväk-
si, toimitusjohtaja Hermanni Uu-
sitalo kertoo ja jatkaa:

-Kun hoidamme jo kiinteis-
tönhuoltoa taloyhtiössä, luotetaan 
tuttuun yhtiöön helpommin myös 
pienkorjaus- ja kotiapupalvelui-
denkin osalta.

-Asiakkaamme arvostavat täy-
den palvelun tuotevalikoimaamme, 
josta yhdessä olemme rakentaneet 
asiakkaiden ja kiinteistöjen erityis-
tarpeet huomioiden jokaiselle kiin-
teistölle parhaan mahdollisen pal-
velupaketin. Nimeämme jokaisel-
le kohteelle oman huoltomiehen ja 
siivoojan, jotka tietävät ja tuntevat 
itse kunkin kohteen toimintakult-

tuurin. Näin pystymme huomioi-
maan asiakaskohtaiset erityisvaa-
timukset ja voimme tarjota parasta 
mahdollista palvelua asiakkaidem-
me ja kohteen kannalta, Hermanni 
Uusitalo luonnehtii Domino Kiin-
teistöpalvelut Oy:n toimintaa.

Paikallinen palveluntuottaja 
tuntee vastuunsa

Yrityksen toiminnan vahvuuk-

sina Uusitalo pitää yrityksen hen-
kilökunnan erinomaista palvelu-
henkisyyttä ja korkeatasoista am-
mattitaitoa.

- Työntekijöitä meillä on keski-
määrin 35 henkilöä. Töiden hallin-
ta ja aikataulussa pysyminen ovat 
nekin selkeitä vahvuustekijöitäm-
me. Olemme paikallinen toimija, 
joka on joustava ja ketterä asiak-
kaiden suuntaan. Yrityksellä on 
24/7-periaatteella toimiva päivys-
tys, joka takaa kiinteistön toimin-
tavarmuuden ympäri vuorokau-
den. Paikalle tullaan aina silloin, 

kun tarve vaatii, Uusitalo sanoo.

Tiedot ajan tasalla
- Pyrimme pitämään asiakas-

palvelun mahdollisimman kor-
keatasoisena. Meillä on vankkaa 
kokemusta kiinteistöjen hoidosta 
sekä ymmärrys kiinteistöjen elin-
kaaresta. 

Valtteinamme meillä on huol-
totöiden suunnittelussa ja työnoh-
jauksessa oma, asiakaskohtainen 
sähköinen ohjelmisto, johon luom-
me asiakaskohtaiset tunnukset. Oh-
jelmistoon dokumentoidaan kaik-

ki jo tehdyt ja tulevat työt. Reaa-
liaikaisen ohjelmiston avulla kiin-
teistönhoito saadaan näin mahdol-
lisimman tehokkaaksi ja asiakkaal-
le edulliseksi, Uusitalo selvittää.

Vastuullisuus ja 
kehittyminen ohjaavat 
siivousalaa

Uusitalo kertoo, että noin puolet 
Domino Kiinteistöpalvelujen liike-
vaihdosta koostuu siivousalasta.

- Asuin-, työ- ja muiden ympä-
ristöjen puhtaudella on suuri mer-
kitys sekä viihtyisyyden, turval-
lisuuden että terveyden kannalta. 
Siisti työympäristö viestii myös 
yrityksen arvoista ja luo osaltaan 
vahvaa mielikuvaa toiminnasta.

-Räätälöimme siivouspalve-
lumme aina asiakkaan toiveiden 
ja tarpeiden mukaisesti ja otam-
me asiakkaan toiminnan huomi-
oon siivouspalvelukokonaisuutta 
suunniteltaessa. Jos asiakkaamme 
toiminta tai työympäristö muuttuu, 
pystymme joustavasti sovittamaan 
siivouspalvelumme uuteen tilan-
teeseen, Hermanni Uusitalo mää-
rittelee.

Hyvin hoidettu kiinteistö on viihtyisä ja tekee asumisesta ja omistamisesta 
turvallista. Kiinteistön toimivuus ja kunto turvataan jo etukäteen hyvin to-
teutetun kiinteistöhoidon ja -huollon avulla, jolloin vältytään monilta ongel-
milta ja pidetään kiinteistö kunnossa koko sen elinkaaren ajan. 

Toimistopäällikkö Mar-
jut Uusitalon käytössä on 
modernit kiinteistönhoito- 
ja paikannusjärjestelmät, 
joiden avulla voidaan to-
dentaa, mitä töitä on tehty 
ja missä huoltoa tarvitaan.

Domino Kiinteistöpalvelut 
on perheyritys, jota pyö-
rittävät puolisot Marjut ja 
Hermanni Uusitalo (kes-
kellä), sekä Marjutin veli, 
Vesa Granqvist.

Puh. 02-6519 6600  |  www.dominopalvelut.com
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PALOTURVAL: 

KUNT 
Turun seudulla ja muualla Suo 
Suomen Sammutinpalvelu on luotettu paloturvallisuuden as 
Varsinais-Suomessa. Ammattilaisillamme on laaja kokemus pal 
lisuuden edistämisestä ja toimimme joustavasti ympäri Suomen. 

Perehdymme kattavasti jokaisen kohteen paloturvallisuusriskeihin 
tarjoamme ajankohtaisia ratkaisuja paloturvallisuuden parantamiseksi. 

Lisäksi tarjoamme mm. sammutinhuoltoa sekä paloturvallisuuden kou
lutuksia ja asiantuntijapalveluita. 

Tutustu ja ota yhteyttä! 

www.safetypartners.fi 

Asessorinkatu 9, 20780 Kaarina  |   p. 020 766 9890 

Talonrakennusteollisuuden Lounais-
Suomen piiri ry:n vuoden mestariksi 
2022 on valittu insinööri Jouni Nuu-
tila. Voiton toivat vastaavan työnjoh-
tajan vankka ammattitaito ja sitou-
tuminen työnantajaan.

NCC:llä jo yli 30 vuoden työuran teh-
nyt Jouni Nuutila on hänet tuntevien 
NCC:läisten mielestä selkeä valinta vuo-
den mestariksi. 

– Jounilla on kokemuksen kautta 
homma hanskassa tilanteessa kuin ti-
lanteessa, kertoo yksikönjohtaja Petri 
Reunanen.

–Jounille on luontaista panostaa aina 
sataprosenttisesti projektiin kuin projek-
tiin. Periksiantamattomuus, ammattitai-
to, asiakkaan tahtotilan tunnistaminen, 
työmaan huolellinen ennakkosuunnit-
telu ja valmistelu ovat johtaneet hänen 
johtamissaan projekteissa aina hyvään 
lopputulokseen laadullisesti, ajallisesti 
sekä taloudellisesti.

Nämä vastaavalle työnjohtajalle ar-
vokkaat taidot korostuivat Vuoden mes-
tarin valinnassa. Voiton varmisti kortte-
limainen asuntokohde Pryssinpiha.

– TVT Asunnot Oy:lle KVR-urakka-
na toteutettu Pryssinpiha oli projektina 
melko pitkä. Hanke alkoi noin vuoden 
mittaisella suunnittelu- ja rakennuslupa-
vaiheella. Itse rakentaminen alkoi lop-
puvuodesta 2020 ja kohde valmistui 
keväällä 2022 sovitun aikataulun mu-
kaisesti. Pryssinpihassa on yhteensä 66 
asuntoa neljässä 3-kerroksisessa talossa, 

kuvailee Reunanen.
Rakennusinsinööriksi valmistumisen 

jälkeen Nuutila on työskennellyt yhtä-
jaksoisesti yhden työnantajan palveluk-
sessa, mikä on nykyään harvinaista ja 
osoittaa Jounilta sitoutumista työhönsä 
NCC:n palveluksessa. Työnantajan nimi 
toki on vaihtunut muutamaan otteeseen 
vuosien varrella. Ura alkoi vuonna 1988 
Rakennustoimisto A. Puolimatka Oy:n 
palveluksessa ja nykyään Jounin työn-
antajan nimi on NCC Suomi Oy.

Vuoden Mestari -huomionosoituk-
sia on myönnetty vuodesta 1982 lähti-
en. Vuotuisen palkitsemisen perusteena 
ovat rakentamiseen liittyvät merkittä-
vät ansiot. Pyrkimyksenä on korostaa 
talonrakennustyömaiden työnjohdon 
merkitystä.

Teksti- ja kuvalähde 
Rakennusteollisuus RT ry

Vuoden mestari 
on sitoutunut ammattilainen

Suomalainen kiinteistökanta kaipaa kipeästi 
korjausrakentamista. Tuoreimman ROTI-ra-
portin mukaan vuodesta 2000 vuoteen 2021 
pelkästään talokannan korjausvelan määrä on 
noussut 24,9 miljardista eurosta 77,5 miljar-
diin euroon. Vuodesta 2020 vuoteen 2021 ve-
lan määrä kasvoi yli kolme miljardia euroa.

- Vanheneva kiinteistökantamme kaipaa 
suuresti korjaustoimenpiteitä. Korjausraken-
tamisen avuksi ei kuitenkaan ole ollut kunnon 
työkaluja ja monesti korjaustoimien ajatellaan 
olevan kuin uudisrakentamista pienellä twistil-
lä. Korjausrakentamisen ajoitusmallin avulla 
korjausrakentamisen aikatauluttaminen para-
nee ja samalla saadaan aikaan laadukkaam-
paa jälkeä, Rakli ry:n kehityspäällikkö Ma-
rika Latvala kertoo.

Korjausrakentamisen ajoitusmalli on se-
lainpohjainen työkalu, joka on tarkoitettu kor-
jaushankkeen suunnittelun ja aikatauluttami-
sen tueksi. Työkalussa määritellään, millaises-
ta kohteesta on kyse, onko tarkoitus korjata 
asuinrakennusta, koulua tai vaikkapa toimis-
totilaa. Ajoitusmallissa on oma laskentamalli 
myös linjasaneerauksille. Tuloksena malli an-
taa arvion korjausasteesta ja töiden normaali-
kestosta. Se on suunniteltu erityisesti hankkeen 

tilaajien, kiinteistöjen omistajien, rakennutta-
jien ja rakentajien käyttöön.

- Kyseessä on hyvin monipuolinen työkalu, 
joka taipuu moneen erilaiseen korjausrakenta-
misen hankkeeseen. Malli ottaa huomioon esi-
merkiksi rakennuksen haitta-aineiden määrän, 
logistiikan sekä kuinka paljon hankkeessa on 
tarkoitus tehdä esimerkiksi lvi-töitä, märkäti-
loja tai julkisivuja, Latvala kertoo.

Korjausrakentamisen ajoitusmallia varten 
on tehty useita asiantuntijahaastatteluja ja 
koottu kattavasti esimerkkihankkeita ja nii-
den aikatauluja. Yhden laskentamallin poh-
jalla on kymmenien samantapaisen korjaus-
hankkeen taustatiedot. Laaja taustamateriaali 
tuo luotettavuutta ja realismia hankkeen aika-
tauluihin ja kestoon.

Korjausrakentamisen ajoitusmallin on to-
teuttanut Mittaviiva Oy. Työkalun kehittä-
miseen on osallistuneet Senaatti-kiinteistöt, 
Hoas, Helsingin kaupunki, Consti, Lujata-
lo, NHK-Rakennus, Rakennusteollisuus RT, 
SOA sekä Kiinteistönomistajat ja rakennut-
tajat Rakli ry.

Tekstilähde Rakli ry

Korjausrakentaminen yleistyy – uusi 
ajoitusmalli tuo realismia aikatauluihin
Korjausrakentamisen osuus kaikesta rakentamisesta kasvaa koko ajan. 
Korjausrakentamisen tilaajien, ammattimaisten kiinteistönomistajien, 
rakennuttajien ja rakentajien avuksi on julkaistu uusi työkalu, korjaus-
rakentamisen ajoitusmalli. Mallin avulla voidaan arvioida eri korjaustoi-
menpiteiden laajuutta hyödyntäen rakennustöiden kestoa. Samankaltai-
nen työkalu on käytössä jo uudisrakentamisen hankkeissa.
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KATTOREMONTIT
SOITA JA TILAA ILMAINEN KARTOITUS!

P. 040 588 6332
www.a-rakennusniemela.fi

Laadukkaat kotimaiset ja saksalaiset 
alkusammutuskalustot koteihin ja yrityksiin.

* palovaroittimet * sammuttimet
* palopostit * palovaroitinjärjestelmät

* pelastussuunnitelmat ja poistumisreitit yms.

– Meille on tärkeää, että työt hoidetaan 
ammattitaidolla, ajallaan ja huolellisesti –

Salvumiehenkatu 10, 20320 Turku
Puh. 040 164 4190  I  Avoinna arkisin 7.30-16.00

www.sammutinkauppa.com

Lounais-Suomen alueen 
rakennuttajille, suun-
nittelijoille ja urakoit-
sijoille suunnatun ky-

selyn vastauksien mukaan 
tulevalla puolivuotisjaksol-
la töiden määrän odotetaan 
vähenevän menneeseen tal-
vikauteen verrattuna. Hidas-
tumista ennustetaan kaikil-
le uudisrakentamisen sekto-
reille, mutta korjausrakenta-
misen määrän ennakoidaan 
kasvavan kaikkien vastaaja-
ryhmien arvioissa.

Turun rakennusvalvon-
nan tilastojen mukaan Turus-
sa rakentaminen on pysynyt 
edelleen hyvällä tasolla, eikä 

vireille tulleiden lupahake-
musten määrissä tai raken-
nustöiden aloituksissa ole 
vielä ollut näkyvissä mer-
kittävää laskua. Rakennuslu-
pien käsittelyaikaa on saatu 
lyhennettyä ja rakennusval-
vonnan toimintaa kehitetään 
entisestään yhdessä Talonra-
kennusteollisuuden kanssa.

Korjausrakentaminen 
tuplattava ja rehtiä 
kilpailua edistettävä
– Jotta pääsemme vihreän 
siirtymän tavoitteisiin, pi-
tää energiatehokkuutta pa-
rantavan korjausrakentami-
sen määrä vähintään tupla-

ta. Tähän tarvitaan myös val-
tion ja kuntien apua: ARAn 
energia-avustuksien määrän 
kasvattamista, kuntien kor-
jausinvestointien vauhditta-
mista ja taloyhtiöiden rahoi-
tuksen saannin helpottamis-
ta, linjaa Talonrakennusteol-
lisuuden Turun aluepäällik-
kö Katja Suovo.

Tiukassa markkina- ja 
suhdannetilanteessa koetel-
laan innovaatiokykyä ja -tah-
toa. 

– Toivomme kuntien pää-

töksentekoon ketteryyttä ja 
rakentamisen mahdollista-
mista. Joskus se vaatii kaa-
vamuutoksen tai -poikkea-
man, kertoo Suovo. 

– Samoin julkisten han-
kintojen osalta löytyy pa-
rannettavaa rehdin kilpai-
lun mahdollistamisessa. 
Hankintaprosesseihin tulisi 
kiinnittää huomiota ja muis-
taa hankintalain tavoitteet: 
tehostaa julkisten varojen 
käyttöä ja turvata yritysten 
tasapuoliset mahdollisuudet 
tarjota tarjouskilpailuissa.

Rakentaminen pysynyt Turussa hyvällä tasolla
Uudisrakentamiselle ennustetaan hidastumista myös Varsinais-Suomessa,

 mutta korjausrakentamisen määrä kasvaa. 

Talonrakennusteollisuus ry:n aluepäällikkö Katja Suovo.

Kuva: Maria Grönroos / 
Studio Liikkuva

Kuva:
Rakennusteollisuus ry.

Rakennusteollisuus RT ry:n pääekono-
misti Jouni Vihmon laatiman suhdanne-
katsauksen mukaan rakentamisen suh-
dannetilanne heikkenee koko Lounais-
Suomen alueella. Yleisimmäksi kasvun 
esteeksi on noussut riittämätön kysyn-
tä. Uudisrakennuksille myönnettyjen ra-
kennuslupien määrät ovat laskussa kai-
killa talonrakentamisen sektoreilla.
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Erikoisovet jo 45 vuoden kokemuksella.

www.ovesta.fi

Valoremontti  
poistaa stressiä  
ja pimeyttä.
Me hoidamme valaistuksen uusimisen täsmällisesti ja 
tehokkaasti yrityksille ja julkisen sektorin toimijoille, jotka 
haluavat parantaa kiinteistön tai ulkoalueiden valaistusta 
ja siirtyä huoltovapaaseen LED-valaistukseen.

050 559 2298 
petri.rapeli@valoremontti.fi

Selkeä ja varma kokonaistoimitus. 
Energiasäästö jopa 90%.

OTA YHTEYTTÄ

valoremontti.fi

Hallitilaa
Hyvien liikenneyhteyksien
äärellä, kehätien varrella

500 m2 - 7000 m2,
isot kattonosturit

Toimistotilaa
80 m2 - 400 m2,

Jousitie 4
1000 m2 - 2100 m2

+ toimisto

Tiedustelut:
0400 100 112 • topi@nkp.fi

Turku Energia on tuonut mark-
kinoille uuden avaimet käteen 
-palvelun kaukolämmön läm-
mönjakokeskuksen uusimista 
helpottamaan. Kyseessä on lea-
singmallilla tai kertamaksulla 
tehty hankinta, joka mahdollis-
taa pitkän takuuajan lämmönja-
kokeskukselle. 

– Lämmönjakokeskusratkaisu on 
asiakkaalle huoleton ja turvalli-
nen. Turku Energia on toimittanut 
aiemmin kaukolämpöliittymiä, 
joissa rajapintana on ollut asiak-
kaan lämmönjakokeskus, mutta 
nyt teemme myös asiakaslaitteiden 
uusintoja – puhutaan lämmönjako-
keskusten uusintapalvelusta, avain-
asiakaspäällikkö Susanna Tuomi-
nen esittelee.  

Lämmönjakokeskuspalvelun 
saa joko kertamaksulla tai leasing-
palvelun kautta.

– Kyseessä on älykäs uuden su-
kupolven kaukolämmön lämmön-
jakokeskus. Laitteistoon kuuluu 
etähallintanäkymä asiakkaalle se-
kä Turku Energialle, jonka kautta 
voidaan seurata laitteen toimintaa 
ja tehdä kaukolämpölaitteiston 
säätöjä etänä. Kyseessä on avai-
met käteen -palvelu, riippumatta 
sopimusmallista. Viemme vanhan 
lämmönjakokeskuksen pois ja ti-
lalle tuodaan uusi laitteisto, Tuo-
minen kertoo. 

Ei yllättäviä kustannuksia
Jos laitteisto hankitaan 5–10 vuo-

den leasingsopimuksella, asiak-
kaan ei tarvitse tehdä isoa inves-
tointia, koska puhutaan kuukau-
simaksuisesta palvelusta. Näin 
rahat voidaan kanavoida muihin 
isompiin remontteihin. Tuominen 
mainitsee, ettei asiakkaan tarvitse 
budjetoida mitään yllättäviä kulu-
ja sopimusjakson ajalle, vaan kaik-
ki lämmönjakokeskukseen liittyvät 
kulut ovat jo etukäteen tiedossa.

– Kun kaukolämpö on jo itses-
sään helppoa ja huoletonta, tämä 
palvelu tuo asiakkaille vielä lisää 
huolettomuutta ja helppoutta. So-
pimusaikana laitteiston seuranta, 
säädöt ja huollot ovat Turku Ener-
gian vastuulla, koska laitteisto on 
Turku Energian omistuksessa. Näin 
asiakkaan ei tarvitse miettiä lait-
teiston ylläpitoa koko 5–10 vuoden 
leasingkauden aikana. Jopa kym-
menen vuoden takuuajan voi saa-
da myös kertamaksulliseen vaih-
toehtoon. 

Uuden sukupolven tekniikka 
mahdollistaa muitakin 
energiatehokkuushankkeita
Lämmönjakokeskus vaihdetaan 
yleensä parinkymmenen vuoden 
välein. Kun asiakkaalle asennetaan 
uuden sukupolven lämmönjako-
keskus, se on samalla energiatehok-
kuustoimenpide ja ohjausjärjestel-
mät mahdollistavat esimerkiksi tu-
levaisuudessa kiinteistön osallistu-
misen kysyntäjoustoon.

– Uuden sukupolven lämmön-
jakokeskuksissa on myös hybri-

divalmius, joten jos asiakas halu-
aa tehdä tulevaisuudessa muitakin 
energiatehokkuushankkeita, läm-
mönjakokeskukseen voidaan liit-
tää mm. lämpöpumppuja tai au-
rinkokeräimiä. 

Lisäksi Turku Energian palve-
luun on sisällytettävissä esimerkik-
si lämmitysverkoston tasapainotus 
ja säätötyö, sekä huoneistokohtais-
ta älykästä anturointia ja olosuhtei-
den hallintaa.

ARA-avustus helpottaa 
lämmönjakolaitteiston 
uusintaa
Susanna Tuominen muistuttaa, että 
lämmönjakolaitteiston vaihtoon on 
nyt saatavilla asumisen rahoitus- ja 
kehittämiskeskus ARAsta avustus-
ta asuinkiinteistöihin, jota kannat-
taa ehdottomasti hyödyntää. Uuden 
ohjeistuksen mukaisesti kaukoläm-
mön tulovesi tulee jatkossa mitoit-
taa 90 asteen lämpötilaan aiemman 
115 asteen sijaan. Lämpötilan las-
ku tukee kaukolämpöalan valta-
kunnallisten sekä Turun kaupungin 
omien hiilineutraaliustavoitteiden 
saavuttamista. Kaukolämmössä 
olevien rakennusten lämmönjako-
keskusten mitoituslämpötila laske-
taan vaiheittain luonnollisen uusi-
misaikataulun yhteydessä. ARAn 
avustuksen tavoitteena on nopeut-
taa asuinrakennusten siirtymää ma-
talalämpötilaisen kaukolämmön 
mahdollistaviin laitteistoihin.

- Avustusta myönnetään nii-
hin kustannuksiin, jotka syntyvät, 

kun asuinrakennuksen kaukoläm-
pölaitteisto poistetaan ja uusi asen-
netaan tilalle. Lämmönjakolaitteis-
ton vaihdon yhteydessä suositel-
laan myös lämmitysjärjestelmän 
tasapainotusta sekä säätöä. Tämä-
kin toimenpide kuuluu avustuksen 
piiriin, kunhan se tehdään saman-
aikaisesti lämmönjakolaitteiston 
vaihdon kanssa. Lisätietoa ARA-
avustuksen hakemisesta löytyy os-
oitteesta https://www.turkuenergia.
fi/blogi/ara-avustus-helpottaa-lam-
monjakolaitteiston-uusintaa/

Kohti vihreää 
lämmöntuotantoa

Viime vuonna Turku Energia tuotti 
kaukolämmöstään lähes 80 % uu-
siutuvilla polttoaineilla ja energi-
asta jo neljännes tuotettiin ei-polt-
tavalla tekniikalla, eli esimerkiksi 
lämpöpumpuilla.

– Olemme valtakunnallisesti 

edellä muita isoja kaukolämpöyh-
tiöitä, kun puhutaan hiilineutraa-
liin tuotantoon siirtymisestä. Kos-
ka isot investoinnit on jo tuotan-
non osalta tehty, pysyy kaukoläm-
mön hinta vakaana myös tulevai-
suudessa 

Tuominen kertoo, että mikäli 
yritys haluaisi jo nyt 100 % uusiutu-
villa energialähteillä tuotettua kau-
kolämpöä, se on jo nyt mahdollis-
ta sertifioidulla Ekotakuu Lämpö 
- tuotteella.

www.turkuenergia.fi

  Helppoa ja huoletonta kaukolämpöä
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Varmista ajoissa hankintasi 
UUSIUTUVAAN 

ENERGIAAN!

ILMALÄMPÖ 
Lämmittää ja jäähdyttää 

asuin- ja liiketilat tehokkaasti 
ja hyvällä hyötysuhteella.

Maksimoi mukavuus ja nauti! 
VARMA TAPA 

SÄÄSTÄÄ RAHAA

AURINKOENERGIA 
Voit lämmittää sillä käyttöveden ja 

asuintilat miellyttäviksi, valaista 
kotisi ja ladata sähköautosi.

Aurinkosähköjärjestelmä 
tuottaa sähköä suoraan 
luonnosta – ILMAISEKSI

MAALÄMPÖ 
Maalämpö vuorenvarma investointi, 
joka nostaa myös kiinteistön arvoa. 
Energiasäästösi voi olla jopa 60–80% 

verrattuna vanhaan 
lämmitysjärjestelmään.

Uusiutuvaa energiaa 
MAASTA!

ILMAVESILÄMPÖ 
Ympäristöystävällinen 

ilmavesilämpöpumppu sopii koteihin, 
joissa on vesikiertoinen 

lämmitysjärjestelmä. 
SÄÄSTÄ RAHAA JA ENERGIAA!

Kokonaisvaltaiset 
lämmitys- ja energiaratkaisut

ENERGIATALO JÄRVI OY • www.energiatalo.fi 
KAARINA: Kärrykatu 8, 20780 Kaarina • puh. 044 512 3456 

Avoinna ma–pe 9–16  
SALO: Liikekeskus Valuri, Kaakelitehtaankatu 2, 24260 Salo 

Avoinna ma–pe 8–16 • puh. 02-727 5700

Meiltä löydät kokonaisvaltaiset lämmitys- ja jäähdytysratkaisut

VIEMÄRIHUUHTELUT 
SUURTEHOIMUROINTI
KORKEAPAINEPESUT
KUIVAJÄÄPUHALLUKSET

TURUSSA JA 
VARSINAIS-SUOMESSA

auraclean.fi 

SOITA JA KYSY TARJOUS! 
040 707 0117

Asuntomessualueelle Loviisas-
sa on päätetty rakentaa ympä-
rivuotiseen asumiseen tarkoitet-
tu kelluva talo, Lovisea. Myyn-
tiin tuleva, kaksikerroksinen ko-
ti rakennetaan kokonaisuudessa 
valmiiksi maalla ja asennetaan 
kesällä kelluvan kadun varteen 
Kuningattarenrantaan. Merelli-
senä kaupunkina Loviisa ja eri-
tyisesti Kuningattarenrannan 
Asuntomessualue tarjoaa loista-
vat puitteet myös viime vuodesta 
jatkoa saavalle vene- ja vapaa-
ajan näyttelylle.

Asuntomessuilla Loviisassa suuri 
yleisö pääsee näkemään ja koke-
maan, mitä asuminen meren pääl-
lä voisi olla. Kuningattarenrannan 
alueelle kaavoitettuun kelluvan 
rakentamisen kortteliin on tulos-
sa ensimmäinen ympärivuotiseen 
asumiseen tarkoitettu kelluva talo.

Talon rakennuttaa pääosin lovii-
salaisista yrittäjistä ja sijoittajista 
koostuva Loviisan Kelluva Kunin-
gatar Oy.

– Meidän kaikkien osakkaiden 
tavoite on tuoda esille Loviisaa hy-
vänä paikkana asua ja yrittää. Tääl-
tä löytyy vahvaa yhteishenkeä yrit-
täjyyden tueksi ja tämä talo tulee 
olemaan siitä konkreettinen esi-
merkki, kertoo Loviisan Kelluva 
Kuningatar Oy:n hallituksen pu-
heenjohtaja Janine Henriksson-

Wiberg.
Osakeyhtiössä on mukana muun 

muassa talon kelluvan perustuksen 
toteuttava TotalPro ja talorungon 
valmistava Timberpoint.  

Kelluvan Kuningattaren yrittä-
järyhmä halusi mahdollistaa näyt-
tävän vetonaulan valmistumisen 
Asuntomessuille Loviisaan.

– Rakennuttajina toimivan yrit-
täjäryhmän mukaantulo on erin-
omainen esimerkki paikallisesta 
rohkeudesta ja tahdonvoimasta, jo-

ka avaa uusia ovia suomalaiselle 
rakentamiselle. Kaupunkimme voi 
olla edelläkävijä kelluvassa raken-
tamisessa, iloitsee Loviisan kau-
punginjohtaja Jan D. Oker-Blom.

Kelluva talo kuljetetaan 
valmiina paikalleen
Kelluva talo on nimeltään Lovisea 
ja sen runko tehdään Timberpointin 
CLT-massiivipuuelementeistä eril-
liselle kelluvalle perustukselle. Val-
miin rakennuksen asuinpinta-ala on 

113 neliötä ja kerrosala 128 neliötä. 
Asuintiloja täydentää suuri terassi.

Talon ovat piirtäneet arkkitehdit 
Heikki Luminen ja Perttu Huhti-
niemi. Se rakennetaan kokonaisuu-
dessaan valmiiksi kuivalla maalla, 
minkä jälkeen kelluva talo kulje-
tetaan ja asennetaan Loviisan Ku-
ningattarenrantaan sopivasti ennen 
Asuntomessujen alkua.

Laiturissa, johon mallitalo sijoi-
tetaan, on tilaa yhteensä yhdeksäl-
le kelluvalle kodille. Asuntomessut 
Loviisassa on edelläkävijäesimerk-
ki siitä, että kelluva rakentaminen 
kiinnostaa Suomessa.  Hankkeita 
on vireillä eri puolella maata, mutta 
suurin osa niistä odottaa vielä to-
teutumistaan.  

Vene- ja vapaa-ajannäyttely 
on osa Asuntomessujen 
elämystä Loviisassa
Merellinen Kuningattarenrannan 
Asuntomessualue on vesillä liik-
kujan paratiisi. Venenäyttely oli 
osa Asuntomessuja ensimmäisen 
kerran viime kesänä. Tänä vuon-
na tarjonta laajenee veneilyn ja ve-
sillä liikkumisen lisäksi vapaa-ajan 
näyttelyksi.

Kuten Naantalissa, myös Lovii-
sassa esillä tulee olemaan pääasias-
sa uusia veneitä, mutta myös vene-
välitysyritysten käytettyjä vaihto-
veneitä voidaan tuoda esille.

– Merellisenä kaupunkina Lo-

viisa ja erityisesti Kuningattaren-
rannan Asuntomessualue tarjoaa 
loistavat puitteet venenäyttelylle. 
Veneet sijoitetaan ympärikäveltä-
vään laituriin, joten veneisiin tu-
tustuminen onnistuu helposti muun 
messukiertämisen lomassa, kertoo 
venenäyttelyn järjestelyistä vastaa-
va Tuomas Levanto.

Veneiden lisäksi Loviisan Asun-
tomessujen ranta-alueella voi tutus-
tua laajemminkin kesäisiin vapaa-
ajan tuotteisiin. Levannon mukaan 
samanlaista kokonaisuutta kokeil-
tiin Naantalissa ja sen todettiin ole-
van messuvieraiden mieleen. Myös 
näyttelyveneiden koeajomahdolli-
suutta kiiteltiin Naantalissa ja koe-
ajot ovat Loviisassakin mahdolli-
sia, kunhan koeajon sopii etukäteen 
veneen esittelijän kanssa.

Vene- ja Vapaa-ajannäyttelyn 
Asuntomessujen yhteyteen toteut-
taa Suomen Asuntomessujen toi-
meksiannosta Active Expo Oy. Ve-
ne- ja Vapaa-ajannäyttelyn alue on 
osa Asuntomessuja, eli pääsy sisäl-
tyy Asuntomessujen sisäänpääsy-
lippuun.

Teksti- ja kuvalähde 
Asuntomessut

Kelluva koti ja laajentunut venenäyttely  
Loviisan Kuningattarenrantaan

Talo Lovisea sijoittuu Kuningattarenrannan kelluvan kadun varteen. 
(Havainnekuva)
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Karjalan Betoni Oy 

KAARIHALLIT 

Katso 
lisää koti-sivuiltamme!

HELPOSTI KASATTAVAT JA PURETTAVAT

SEINÄELEMENTIT
Valmistamme ja toimitamme nopeasti kasattavia ja tarvittaessa 

helposti purettavia betonipalikkaseiniä, rakenteita ja kaarihalleja mm.
• RINNETALOJEN TUKIMUURIT  • VARASTOT • SIILOT 

• LIIKENTEEN OHJAUS • NÄKÖ- JA SUOJAMUURIT • BETONIPORSAAT
— Vain mielikuvitus on rajana —

Kun sinulla on visio, niin autamme myös suunnittelussa 
ja tarvittaessa myös toteutuksessa. Ota yhteyttä!

Meiltä myös katokset ja

Betoniteollisuus ry:n toimitusjohtaja Jussi Mattilan blogikirjoitus Kivifaktaa sivuilla:

Luontokato ja betoni pähkinänkuoressa

PARHAIMMILLAAN TOIMINTAMME 
kykenee jopa edistämään luonnon moni-
muotoisuutta. On tyypillistä, että uusien 
asioiden ilmestyessä ensi kertaa keskuste-
luun nämä näyttävät aluksi sekavilta. Ei ole 
helppo tunnistaa, mitkä asiat ovat merki-
tyksellisiä ja mitkä taas toisarvoisia. Kat-
sotaanpa, miltä tilanne näyttää luontokadon 
torjumisen tapauksessa.

Äkkiseltään luontokadon kokonaisuus 
voi vaikuttaa betoniteollisuudelle suhteel-

lisen selkeältä. Teollisen toimintamme suo-
ra vaikutus luontoon syntyy lähinnä maan-
käytön kautta. Tämä taas rajoittuu hyvin 
pienille maa-alueille – lähinnä tehtaiden ja 
työmaiden tonteille sekä kiviaineksen ot-
topaikoille. Vaikutus on pistemäinen, var-
sinkin jos sitä vertaa vaikkapa maa- ja met-
sätalouteen.

TOSIASIASSA TILANNE ei kuitenkaan ole 
lainkaan näin yksinkertainen.

• Oleellista on tunnistaa, että vaikutuk-
sia luontokatoon tulee tarkastella koko ar-
voketjun osalta; niin sementtiin tarvittavan 
kalkkikiven louhinnasta rakennusten käyt-
töön ja purkamiseen.

• Huomionarvoista on, että osa ko. toi-
minnasta voi tapahtua Suomen rajojen ul-
kopuolella.

• Arvoketjukaan ei ole kovin yksiselit-
teinen. Kuuluvatko esimerkiksi uudisra-
kennukselle varattavan tontin raivaamisen 
luontovaikutukset betonirakentamisen ar-

voketjuun? Voisi ajatella, että kaavoittajan 
pitäisi ottaa kontolleen mahdollinen luonto-
kato, sillä se on osoittanut rakennuspaikan.

KUN ALKAA PERKAAMAAN betonira-
kentamisen arvoketjun muita luontovaiku-
tuksia, haaviin tarttuu yhtä ja toista. En-
simmäinen ja ehkä keskeisin havainto on, 
että ilmastonmuutos itsessänsä on kaikkien 
järein luontokatoa aikaansaava ajuri. Siksi 
betonin ilmastovaikutusten vähentäminen 
eli hiilijalanjäljen pienentäminen on yli-
voimaisesti tärkein luontokatoa ehkäise-
vä toimemme.

Seuraavaksi tärkein lienee myötävaiku-
tuksemme maankäyttöön. Kiviainespohjai-
nen rakennustuoteteollisuus perustuu kivi-
ainesvarojen jalostamiseen. Kiviaineksen 
ottoalueilla luonto suurimmaksi osaksi ka-
toaa ottotoiminnan ajaksi, mutta alan kär-
kiyritykset ovat onnistuneet osoittamaan, 
että alue voidaan palauttaa ottotoiminnan 
päätyttyä parempaan lajikirjoon kuin se oli 
ennen toiminnan aloittamista. Kivipohjai-
silla rakennustuotteilla on myös mahdol-
lista rakentaa tiiviimmin ja korkeammalle, 
mikä säästää luonnonympäristöjä. Samoin 
voimme toteuttaa esimerkiksi pihakansira-
kenteita, mitkä mahdollistavat monimuo-
toisten luonnonympäristöjen tuomisen tii-
viin kaupunkirakenteen sisään.

Kolmas merkittävä vaikutus on tuot-
teidemme ominaisuuksilla: pitkällä elin-
kaarella, tuoteominaisuuksilla, jotka mah-
dollistavat muun muassa hyvän tilatehok-
kuuden ja muuntojoustavuuden sekä erin-
omaisella kierrätettävyydellä. Kaikki nämä 
tukevat luontokadon torjumista, kun emme 

tee kertakäyttörakentamista ja materiaalit 
pysyvät käytössä.

Tämän jälkeen haavin silmäkokoa pitää 
pienentää merkittävästi. Saaliiksi jää edel-
listen jälkeen muun muassa tehtaiden va-
losaastetta, raskaan kaluston aiheuttamaa 
maan tiivistymistä ja kuljetusten mukanaan 
tuomia vieraslajeja. Toki näilläkin on mer-
kitystä, mutta betoniteollisuudessa niiden 
vaikutus on luultavasti lilliputtisarjaa.

MONESTI KUULEE SANOTTAVAN, et-
tä pienilläkin asioilla on merkitystä. Toki 
näin joskus onkin, mutta kaiken vaikutta-
van toiminnan perusta on keskittyminen 
vaikutukseltaan merkittäviin asioihin. Vas-
ta, kun nämä ovat hyvällä mallilla, kannat-
taa ottaa pikkuasioita luupin alle.

Kasvava ympäristötietoisuus tuo 
myös rakentajille alati uusia ta-
voitteita. Biodiversiteetin säilyttä-
minen eli luontokadon torjuminen 
on yksi uusimmista. Tavoitteella 
haetaan sitä, että rakentamisen ei 
tulisi vähentää harvinaisia ekosys-
teemejä tai aiheuttaa lajikatoa.

Jussi Mattila.

Kuvassa Vuoden Betonirakenne 2022, Serlachiuksen Taidesauna, kuva Marc Goodwin
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Laiteratkaisut rakentamisen 
jokaiseen vaiheeseen
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Turun Ratapihan Kehitys Oy:n 
luotsaama Turun Ratapiha -han-
ke on ottanut viime viikkoina 
merkittäviä edistysaskeleita, kun 
Turun kaupunginhallituksessa ja 
-valtuustossa on tehty kehitysyh-
tiön tavoitteita tukevia ratkaisu-
ja. Yhtiön mukaan päätös on tär-
keä osoitus siitä, että Turun Rata-
pihan kaupunginosan positiiviset 
vaikutukset koko seudun talou-
delle ja vetovoimaisuudelle on si-
säistetty Turussa hyvin.

Turun kaupunginvaltuusto hyväk-
syi 17.4. kaupunginhallituksen esi-
tyksen Turun Ratapihalle suunni-
tellun areenakiinteistön rahoitus-
osuuden kasvattamisesta. Turun 
kaupungin osuus areenan rahoi-
tuksesta on 42 miljoonaa. Lisäksi 
kaupunki myönsi Turun Ratapihan 
Kehitys Oy:lle kahdeksan miljoo-
nan euron juniorilainan.

Kokonaisuudessaan areena-
hankkeen kustannus on noin 100 
miljoonaa euroa ja koko kaupun-
ginosan tulevien kokonaisinves-
tointien määrä ilman asuntoraken-
tamisen osuutta on noin 410 mil-
joonaa, joista valtaosa tulee yksityi-
siltä sijoittajilta. Turun Ratapihan 
on arvioitu luovan uusia työmah-
dollisuuksia noin 3 100 henkilötyö-
vuoden verran rakennusvaiheessa 
ja toimintavaiheessa noin 1 500 
henkilötyövuotta per vuosi.

– Turun kaupunginhallituksen 
päätös on osoitus siitä, että Turus-
sa on ymmärretty Turun Ratapihan 
kaupunginosan arvo. Olemme on-
nistuneet tavoitteessamme viestit-
tää päättäjille ja Turun elinkeino-
elämälle, miten valtava merkitys 
Ratapihan alueella on koko kau-
pungin elinvoimalle. Kaupunki 
mahdollistaa osaltaan alueen kehit-
tymistä hankkeen kokonaisarvoon 
suhteutettuna pienellä sijoituksel-

la, kertoo Turun Ratapihan Kehitys 
Oy:n Ilkka Kilpimaa.

– Kaupunki tulee hyötymään 
uuden kaupunginosan tuomista 
verotuloista sekä tapahtuma- ja 
elämysmatkailijoiden kaupunkiin 
jättämistä euroista. Uudella kau-
punginosalla on merkitystä kau-
pungin vetovoimatekijänä. Hanke 
vastaa myös Turun kaupunkistrate-
gian ja keskustavision tavoitteisiin, 
Kilpimaa jatkaa.

Turun Ratapihan Kehitys Oy on 
kevään aikana edistänyt aktiivises-
ti Ratapihan rahoitusta ja tilojen 
vuokrausta. Areenan osalta rahoi-
tusaste on tällä hetkellä 80 prosent-
tia ja kaikkien tilojen vuokrausaste 
70 prosenttia.

Seuraavana vuorossa 
tilatehokkuuden 
kasvattaminen
Turun Ratapihan Kehitys valmis-

tautuu seuraavaksi edistämään 
kaupallisten tilojen suunnittelua 
ja vuokralaisneuvotteluja.

– Markkinatilanne ei ole korko-
jen ja rakennuskustannusten osalta 
juurikaan helpottanut, ja sen takia 
on pakko kiinnittää entistä suurem-
pi huomio siihen, mitä rakennetaan 
ja kuinka paljon.

Turun Ratapihan Kehitys tekee 
jatkosuunnitelmia Turun Ratapihan 
maa-alueiden ostamiseksi. Aiem-
pien suunnitelmien mukaan yhti-
ön oli tarkoitus ostaa maa-alueet 
VR-Yhtymältä viimeistään 30. ke-
säkuuta, mutta Turun kaupungin-
hallitus hyväksyi kokouksessaan 
myös mahdollisuuden ostaa maa-
alueet VR-Yhtymältä ja myydä ne 
myöhemmin Turun Ratapihan Ke-
hitys Oy:lle.

– Järjestelyn ansiosta Turun Ra-
tapihan kaupunginosan asemakaa-
va voidaan viedä lopulliseen pää-
töksentekoon samalla, kun voimme 
jatkaa muuta hankkeen kehitystyö-
tä. Olemme erittäin tyytyväisiä ja 
kiitollisia tästä päätöksestä, joka 
on erinomainen sekä kaupungille 
että Ratapihan hankkeelle, koros-
taa Kilpimaa.

Teksti- ja kuvalähde 
Turun Ratapiha Oy

Turun Ratapihan areenarahoitus 
vahvalla pohjalla

Havainnekuva veturitallin sisäpihalta. Areenakiinteistö hotelleineen edessä ja elämyskeskuskiinteistö 
vasemmalla.
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West Coast Road Masters Oy 
on toukokuussa 2012 pe-
rustettu tiestöalan mittaus- 

ja konsultointipalveluita tuottava 
yritys. Yrityksen erikoisosaamista 
ovat kantavuusmittaukset pudotus-
painolaitteella, levykuormituslait-
teella ja Loadmanilla, kunnossapi-
don alueurakoiden laadunvalvonta 
sekä erilaiset inventoinnit. Myös 
yksityisteiden perusparannusten 
suunnittelu, yksityisteiden siltojen 
kuntoarviointi, tien rakennekerros-
ten kairaukset, päällystenäytteiden 
poraukset sekä liikenteenohjaukset 
kuuluvat yrityksen kattavaan toi-
menkuvaan. Porilainen yritys toi-
mii koko maassa, toimipisteet ovat 
Porissa, Kouvolassa, Tampereella ja 
Helsingissä.

- Asiakaskuntaamme kuuluu jul-
kisen hallinnon yksiköitä ja eri toi-
mialojen yrityksiä. Muun muassa 
ELY-keskukset, Väylävirasto, kun-
nat ja kaupungit, Metsäkeskukset, 
Metsänhoitoyhdistykset, energia-
alan sekä erilaiset maanrakennus-
alan yritykset ja rakennusliikkeet 
ovat merkittäviä asiakkaitamme. 
Ammattitaitomme ja alan viimei-
simmän teknologian sekä maanlaa-
juisen yhteistyöverkostomme ansi-
osta pystymme palvelemaan lähes 
kaikissa tiestölle tehtävissä mitta-
uksissa ja inventoinneissa, kertoo 
West Coast Masters Oy:n toimitus-
johtaja Juha-Matti Vainio.

Kehittyvä yritys
Viime vuosina yrityksen toimin-

ta on kehittynyt myönteisesti. Yri-
tyksen kalustoa päivitetään, uusim-
pia hankintoja ovat olleet kevääl-
le 2021 kolmas pudotuspainolai-
te, syksyllä 2021 otettiin käyttöön 
Troxler tiiveysmittauksiin, teemme 
uusien päällysteiden kitkanmitta-
ukset PANK-hyväksytyllä Kitka-

Sisulla sekä erilaiset inventoinnit 
esimerkiksi erikoiskuljetusten reit-
tiselvitysten tarpeisiin. Tarkastam-
me myös teiden alittavien poikki-
rumpujen kuntoa ja videoimme ne 
samalla.

- Tampereen toimipisteessä meil-
tä löytyy paikkatiedon asiantunti-
ja, jolta onnistuu erilasten karttojen 
ja esitysten tekeminen asiakkaisen 
tarpeiden mukaan. Yrityksen asia-
kaskunta on laajentunut. Asiakkaat 
arvostavat meidän joustavuuttam-
me, tarkkuuttamme sekä nopeaa ja 
hyvää palveluamme, toteaa Vainio.

Laaja skaala työkohteita
Levykuormituslaitteella raken-

netta kuormittamalla saadaan las-
kettua rakenteen kantavuus ja tii-
veys. Levykuormituskokeita käyte-
tään erilaisissa pihojen, pysäköin-
tialueiden ja talonrakentamisen pe-
rustuksissa sekä tuulivoimapuisto-
jen rakentamisen laadunvalvon-
nassa. 

-Teollisuusrakentamisessa mit-
taamme muun muassa hallien ja jä-
reiden nosturien perustuksia. Olem-
me mitanneet myös sillanrakenta-
misen ja kaatopaikkarakentamisen 
perustuksia, toteaa Vainio. 

Kesällä 2022 West Coast Road 
Mastersilla oli meneillään mittaus-
hankkeita esimerkiksi Jyväskylän ja 
Porin kaupungeille katujen päällys-
tystä varten, Vt.4 Kirri-Tikkakoski 
hankkeella. Rakentamisen aikaisia 
kantavuusmittauksia tehtiin muun 
muassa Vt.23 GRK-infralle Varka-
us-Varpaismäki, Kehä 3 GRK-inf-
ralle, Skanska Infralle Seinäjoen 
ohitustien ja Taavetti – Lappeen-
ranta välillä. Yritys toteutti kanta-
vuusmittaukset myös YIT-raken-
nuksen tieurakassa välillä Hamina 
– Vaalimaa sekä Tampereen ranta-
tunnelissa. Lisäksi on tehty lukui-

sia muita eri kuntien ja kaupunkien 
kantavuusmittauksia.

- Erikoiskuljetusreittien kanta-
vuusmittaukset ovat lisääntyneet 
tuulivoimarakentamisen ja sähkö-
verkkojen rakentamisen myötä. Li-
säksi teemme myös tuulivoimapuis-
tojen kantavuusmittauksia, luette-
lee Vainio.

Pudotuspainolaitteella 
saadaan yleiskuva tieverkon 
kantavuudesta

Kantavuusmittaus on nopea ja 
edullinen tapa varmistua kohteen 
kuormituskestävyydestä. Pudotus-
painolaitteella mitatut taipumat ja 
D0 taipumasta laskettu kantavuus 
kuvaavat hyvin tien pinnan ja ra-
kenteen kykyä vastustaa pysyviä 
muodonmuutoksia. 

- Mittaustuloksista lasketaan tien 
kantavuus, jolloin samalla selviää 
mahdolliset kantavuuspuutteet. 
Mitoitusohjelmistoilla lasketaan 
kantavuusvaatimuksen saavutta-
miseksi tarvittava rakennekerrok-
sen lisäystarve. Pudotuspainolait-
teella tehtävä kantavuusmittaus on 
nopea ja luotettava tapa varmistua 
kohteen kuormituskestävyydestä, 
kertoo Vainio. 

- Nykyaikaisilla pudotuspai-
nelaitteilla suorittamamme kanta-
vuusmittauspalvelut ovat yksi pää-
tuotteistamme. Suunnittelua palve-
levia kantavuusmittauksia tehdään 
esimerkiksi yleiselle tieverkolle, 
kaduille ja kaavateille sekä yksi-
tyis- ja metsäautoteille. Teemme 
kantavuusmittauksia ja rakenne-
kerrosten kairauksia korjausvelan 
korjaamiskohteisiin eri puolella 
Suomea. Laadunvalvontaan kan-
tavuusmittauksia tehdään esimer-
kiksi päällystyskohteille, yleisten 
teiden perusparannuskohteille ja 
kelirikkokorjauskohteille. Uusille 

teille ja kaduille sekä yksityistei-
den perusparannuskohteille mitta-
ukset ennen päällystämistä ovat tär-
keitä. Tien rakenteen materiaalien 
käyttäytymistä liikennekuormituk-
sen alla kuvaa tienpinnan taipuma. 
Tätä liikennekuorman aiheuttamaa 
rasitusta simuloidaan tien pintaan 
kohdistuvaa voimaa ja kuormituk-
sen aiheuttamaa taipumaa mitataan 
pudotuspainolaitteella. KUAB pu-
dotuspainolaitteen tierakenteeseen 
aiheuttaman kuormituksen kesto on 
noin 22 ms ja se vastaa hyvin ras-
kaan liikenteen aiheuttamaa kuor-
mitusvaikutusta, toteaa Vainio.

Päällysteiden poraukset
- West Coast Road Masters tekee 

päällysteiden porauksia päällystei-
den laadunvalvontaan, esimerkik-
si päällysteen paksuuden mittaami-
seen ja vanhojen päällysteiden en-
nakkotutkimuksiin. Yrityksen käy-
tössä on nykyaikainen porakalusto 
ja liikenteen turvallisen sujumisen 
takaavat liikenteenohjauslaitteet.

Inventointipalvelut
- Yrityksellämme on vuosien ko-

kemus GPS- pohjaisista tieverkon 
yleistietojen inventoinneista. Meil-
tä onnistuvat myös muut inventoin-
nit, kuten erikoiskuljetusreittien in-
ventointi ja kuljetusselvitykset, so-
rateiden kunnon inventointi, pääl-
lystevaurioinventointi, runkokeli-
rikkoinventointi, pintakelirikkoin-
ventointi, valaistusinventointi sekä 
ajoratamerkintäinventointi. Inven-
tointipalveluita suoritetaan muun 
muassa ELY-keskuksille ja kun-
nille sekä kaupungeille.

Kunnossapidon 
hoitourakoiden 
laadunvalvonta

- Kesäisin ja talvisin teemme 
ELY-keskuksille hoitourakoiden-
laadunvalvontaa. Samoilla lait-
teistoilla ja miehityksellä laadun-
valvontaa voidaan tehdä myös kun-
nille ja kaupungeille. Olemme ol-
leet mukana Innomikko Oy:n ali-
konsulttina myös monissa Väylävi-
raston tilaamissa vaativissa kenttä-

tutkimuksissa, jatkaa Vainio.
- Talvikausina olemme tehneet 

laadunvalvontaa kevyen liikenteen 
väylille, polkupyörällä, joka on va-
rustettu Teconer Oy:n kelianturilla.

Tiestöpalvelu Seppälä ja 
Road Masters yhteistyössä 
siltojen kuntoarviossa

Siltojen kuntoarvio yksityisteil-
lä, metsäteillä ja kuntien kaavateillä 
on edullinen toimenpide tienpitä-
jän vastuun määrittämiseksi, liiken-
nöinnin selkeyttämiseksi ja korjaus-
tarpeen toteamiseksi. Kuntotarkas-
tukseen kuuluu kirjallisen raportin 
laatiminen tilaajalle korjaussuosi-
tuksineen ja alustavine kustannus-
arvioineen.

- Suosittelemme raportissa myös 
asiaan kuuluvaa painorajoitusta sil-
lalle. Siltakohtaisesta kuntoarvi-
oinnista annamme tarjouksen, jos-
sa hinta riippuu siltatyypistä ja sen 
sijainnista. Sillankorjaussuunnitte-
lusta voimme tehdä myös tarjouk-
sen, muistuttaa Vainio.

Liikenteenohjaus
Liikenteenohjaukseen yrityksel-

tä löytyy kuorma-autoon kiinnitet-
tävä törmäysvaimennin valonuolel-
la (TMA Stuer-Egghe 100K) sekä 
moottoritiemallin liikenteenohjaus-
aitoja, joita myös vuokrataan.

- Hoidamme työkohteiden lii-
kenteenohjaukset ja tarvittaessa 
teemme myös liikenteenohjaus-
suunnitelman. Meiltä saat myös 
nopeusrajoitusmerkit kohteiden no-
peuden laskuun ja palauttamiseen. 
Pyrimme aina löytämään asiakkaan 
kannalta parhaimman ratkaisun, jo-
ten anna meidän auttaa, toteaa Vai-
nio lopuksi. 

Kunnilla ja kaupungeilla on paljon tieverkoston korjausvelkaa. Teitä ei kuitenkaan 
kannata päällystää ennen kuin on tutkittu kantavatko teiden pohjat. Muuten voi 
käydä niin, että päällystetty tie on seuraavana keväänä taas rikki. Kantavuusmit-
tauksilla ja rakennekerrosten tutkimuksilla on olennainen asema tiehankkeiden 
suunnittelussa ja korjaustöissä. 

West Coast Road Masters Oy 
on mittausten ammattilainen

www.roadmasters.fi

PALVELUITAMME:
>> Kantavuusmittaukset pudotuspainolaitteella, 
      levykuormituslaitteella sekä Loadmanilla
>> Rakennekerrostutkimukset ja näytteenotot
>> Päällysteporaukset
>> Törmäysvaimennin ja liikenteenohjaukset
>> Uusien päällysteiden kitkanmittaukset
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• Asfaltointi 
•  Laatoitus ja 
 maisemarakennus 
•  Maanrakennus 
•  Viemäröintityöt 
•  Lumityöt ja
 lumenpudotukset 
•  Maa-ainekset

Asfaltti Sarvo Oy
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0400 931 065

Kesällä 2023 tien päällä nähdään en-
nätyksellisen vähän päällystysalan am-
mattilaisia töissä.

– Työntekijöitä ja kalustoa on ko-
konaismarkkinan laskun takia nor-
maalia vähemmän kauden aloitukses-
sa, Peab Asfaltin operatiivinen johtaja 
Ossi Simonen vahvistaa.

Tilanne on seurausta päällystys-
määrien nopeasta vähenemisestä. 
Väyläviraston mukaan tänä vuonna 
uusi pinta tulee enintään 1500 kilo-
metrin matkalle. Edellinen pohjaluke-
ma 1800 kilometriä on vuodelta 2019. 
Teiden päällystekilometrit ovat pie-
nimmät 60 vuoteen.

Noin 15 viime vuoden aikana teitä 
on päällystetty Suomessa keskimäärin 
3000 kilometriä vuodessa.

Korjausvelan kasvun pysäyttämi-
seksi teitä ja kevyen liikenteen väy-
liä pitäisi päällystää vähintään 4000 
kilometriä vuosittain. Tavoitteeseen 
on vuoden 2005 jälkeen ylletty yh-
tenä vuotena.

Lyhyeksi jäävä kausi ajaa 
ihmiset muihin töihin
Alan yrityksissä nähdään, että töi-

den väheneminen on 
uhka osaajien rekry-
toinneille tulevaisuu-
dessa.

– Osaajia on ollut 
aiemminkin vaikea löytää, ja nykyi-
nen tilanne lisää haasteita merkittä-
västi. Tämä tulee olemaan suuri on-
gelma tulevaisuudessa, Peab Asfaltin 
Simonen arvioi.

GRK:n tekninen johtaja Mat-
ti Honkonen huomauttaa, että alal-
la on ollut heikko pitovoima, koska 
työmääriä on ollut vaikea ennustaa. 
Tänä vuonna kauden lyheneminen tuo 
vielä lisähaastetta.

– Työkausi loppuu osalla todella 
aikaisin, jopa elokuulla. On ymmär-
rettävää, että työntekijät hakeutuvat 
muihin töihin taloudellisista syistä, 
Honkonen pohtii.

Asfalttikalliolla henkilöstöä on 
jouduttu vähentämään viime vuosina 
noin 30 prosentilla: 

– Osa on luonnollista poistumaa, 
osa ammattilaisia, jotka eivät enää us-
ko alaan ja hakeutuvat muihin töihin. 
Sitä on ollut erittäin huolestuttavaa 
seurata, toimitusjohtaja Mikko Mä-

kelä summaa.

”Tarve kalliimmille 
peruskorjauksille kasvaa”
Suomen tiestössä on korjausvelka rei-
lun 1,5 miljardin euron edestä. Syn-
kästä nykytilanteesta huolimatta yri-
tyksissä uskotaan, että sitoutumista 
velan nitistämiseen vielä löytyy:

– Tiestön tilasta on tullut kilpailu-
kyvyn ja huoltovarmuudenkin kannal-
ta kriittistä, Mikko Mäkelä muistuttaa.

Kiire kuitenkin tulee, kun osaami-
nen valuu muille aloille, eikä kone-
kantaan nyt juuri investoida.

– Hallitusneuvottelijoiden on 
hyvä muistaa, että kalliiden peruskor-
jausten tarve kasvaa sitä mukaa kun 
perusväylänpidosta tingitään. Perus-
väylänpidon rahoitus on ollut alimi-
toitettua koko 2000-luvun, eikä vähä-
päästöisen kotimaisen tuotannon ylös-
ajo käy sormia napsauttaen, INFRAn 
johtaja Juha Laurila sanoo.

Päällystysammattilaisesta tulossa uhanalainen laji

Vakka-Suomen

SSOORRAAMMUURRSSKKEE  OOYY
Toimitamme laadukkaat 
maa-ainekset omista varastoista
(murskeet, sepelit, multa ja hiekka)

Ruskea graniitti 
eri lajikkeina

Kirkkovuoren 
murskeasema

Taivassalon punaista graniittia  
eri murskelaatuina ja  

sepelinä

Isokorven murskeasema

Tiedustelut ja tilaukset

0400 326 040
Myös iltaisin ja viikonloppuisin

Tiedustelut ja tilaukset

0400 326 040
Myös iltaisin ja viikonloppuisin
Mähkärläntie 155, Lokalahti • vakka-suomen@soramurske.fi

 www.soramurske.fi

www.konepukki.fi  •  010 200 9500
Huoltomiehentie 11, 21420 LIETO

HUOLLOT JA KORJAUKSET KAIKILLE MERKEILLE

Asfalttikoneiden kolonnan tien päällä bongaa-
va saa onnitella itseään tänä kesänä. Koneis-
ta niitä käyttävine ammattilaisineen tuli har-
vinainen näky päällystysmäärien romahdet-
tua. INFRA ry:n jäsenyrityksissä pelätään, et-
tei osaajia enää hevin löydy, kun korjausvelkaa 
aletaan joskus lyhentää.
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Suomi on pitkien etäisyyksien maa, 
jossa tuotanto ja asutus on hyvin 
hajautunutta maantieteellisesti. Su-
juvat matka- ja kuljetusketjut eivät 

meillä onnistu ilman kattavaa ja turvallises-
ti liikennöitävää tieverkkoa. Myös muuttu-
nut geopoliittinen asemamme asettaa uusia 
vaatimuksia saavutettavuudelle. 

NYT TIESTÖN ONGELMISTA aiheutuu 
pullonkauloja eikä saavutettavuus toteudu. 
Merkittävä osa ongelmista tulee korjata pääl-
lystämällä nykyistä tieverkkoa ja vahvista-
malla siltoja kansallisella rahoituksella, mut-
ta osa puutteista edellyttää kokonaan uusien 
teiden, liittymien tai siltojen rakentamista.

UUSIEN TEIDEN, LIITTYMIEN ja silto-
jen suunnitteluun sekä rakentamiseen on 
haettavissa rahoitusta EU:n CEF-rahoitus-
välineen sotilaallisen liikkuvuuden pake-
tista syyskuuhun saakka. Suomen perusteet 
saada rahoitusta ovat poikkeuksellisen vah-
vat. INFRAn toimitusjohtaja Paavo Syr-
jö odottaa Suomelta ripeitä toimia ja kun-
nianhimoa. 

– Ei haeta pikkulusikalla vaan kauhal-
la. Esimerkiksi Pohjois-Suomessa on val-
tatiellä 4 ja kantatiellä 82 kohteita, jotka 
palvelisivat niin sotilaallista liikkuvuutta 
kuin teollisuuden kuljetuksia. Juuri tällai-
set kaksoiskäyttöiset hankkeet ovat niitä, 

joihin EU:n sotilaallisen liikkuvuuden ra-
hoitus on tarkoitettu. Muitakin tarpeita on 
paljon, Paavo Syrjö sanoo.

SUOMEN OLISI MAHDOLLISTA saa-
da EU:sta 50 prosenttia väyläkohteiden 
suunnittelun ja rakentamisen kustannuk-
sista. Kriittisiä kohteita on helppo löytää. 
Kuljetusyritysten edunvalvoja SKAL nä-
kee pohjoisen ulottuvuuden ohella ongel-
mia erityisesti silloissa. Raskasta kalustoa 
on voitava liikennöidä turvallisesti ja pit-
käjänteisesti. Uusien siltojen rakentaminen 
Suomeen lähivuosikymmenten aikana on 
välttämätöntä.  

– Raskas liikenne mukaan lukien maan-
puolustuskalusto tarvitsevat riittävän leve-
än ja hyväkuntoisen tiestön ja sujuvan yh-
teyden Norjaan. Vahvan hakemuksen te-
kemisen ei pitäisi olla vaikeaa, sillä näin 
hyviä perusteluja meillä ei ole ollut vie-
lä koskaan, sanoo SKALin toimitusjohtaja 
Anssi Kujala.  

INFRA JA SKAL LUPAAVAT viranomaisil-
le kokemusperäistä tietoa hyvistä väyläkoh-
teista. Järjestöt ovat huolissaan aikataulusta, 
sillä rahoitushakemukset sotilaallisen liik-
kuvuuden hankkeille tulee olla Brysselissä 
viimeistään syyskuussa. Sen jälkeen ikku-
na sulkeutuu, ja seuraavalla rahoitushaku-
kierroksella tilanne voi olla jo ihan toinen.

Hannu Tervamäki 040 059 1023
Seppo Tervamäki 050 022 3400
Marko Tervamäki 050 342 8436

lrsaaristopalvelu@gmail.com

www.lr-saaristopalvelu.fi

MONIPUOLISETMONIPUOLISET
      RUOPPAUS- JARUOPPAUS- JA
   VESISTÖPALVELUT   VESISTÖPALVELUT
   AMMATTITAIDOLLA AMMATTITAIDOLLA

Suomi ehtii vielä terästäytyä  
EU:n väylärahoituksen hakemisessa – on 

toimittava viipymättä
Suomen on juuri nyt tehtävä kaikkensa EU:n CEF-tierahoi-
tuksen kotiuttamiseksi, muistuttavat SKAL ja INFRA. Tarvit-
semme panostuksia tieverkolle enemmän kuin koskaan. 
Tiestöstä huolehtiminen on paitsi välttämätöntä saavutet-
tavuuden ja huoltovarmuuden kannalta, myös osa maan-
puolustusta.

Turvallinen tukikohta 
veneellesi

Telakoinnit    Huollot ja korjaukset   Laituripaikat

p. 0500 522 527   www.rimitomarin.fi

Kankaan vaihtoja
teräsrunkoisiin PVC-halleihin

NYT

ENNEN

harri.moisander@finest-hall.com   |   www.pvc-halli.fi

PRESSUHALLIT AMMATTIKÄYTTÖÖN

FinEst-Hall Oy
Amerintie 1, 04320 Tuusula

Puh. 040 551 4589 

Meiltä myös uudet pressuhallit asennettuna.

Samalla voimme 
muuttaa myös esim. 
ovikokoja ja niiden 

sijoittelua.

Voimme toimittaa myös 
pelkän manttelin ja 

päädyt piirrustustus-
tenne mukaan. 

Käytämme halli-
käyttöön tarkoitettuja 

900 g/m2 2/2 
panamakankaita.
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Pidetään yhdessä planeetta kunnossa.

100% ekologinen
leikkipaikka?
GreenLine-malliston 
avulla  se on mahdollista!

Pylväät on valmistettu 100 %
kierrätetystä kulutusjätteestä.Komposiittipylväät

Soita, niin kerromme lisää: 
p. 0400 211 221  |   www.leikkiturva.fi

Tutustu myös muihin 
ekologisiin tuotteisiimme:
leikkiturva.fi/ekologisuus

Välineissä käytetty puu on hakattu 
kestävän kehityksen periaatteiden 
mukaisesti hoidetuista metsistä.

HDPE-paneelit

Vihreät HDPE-paneelit on valmistettu 
100 % kierrätetystä valtamerijätteestä

Puiset pylväät

Muovikomposiitista valmistetut pylväät – innova-
tiivinen materiaali, joka on valmistettu käytetyistä 
tekstiileistä ja muovikalvoista. 

Katot, sivupaneelit ja manuaaliset elementit leika- 
taan HDPE-levyistä, jotka valmistetaan valtameri-
jätteistä – kalastusköysistä ja -verkoista.

Jussilantie 11, 21310  Vahto, puh. 0400 223 160
soraliike@soraliikesuovanen.fi
www.sepelijamultaturku.fi

SEULOTTUA
MULTAA

peruskalkittua 
ja lannoitettua

SEPELIÄ 
SORAA

HIEKKAA
LEIKKIHIEKKAA

SALAOJASORAA
RANTAHIEKKAA

Soraliike Suovanen 
toimittaa maa-ainekset 

laidasta laitaan nopeasti ja 
sujuvasti Turun seudulla. 

Kysy lisää!

- Piha-alueen ottaminen osaksi korjaussuun-
nitelmaa on nouseva trendi. Monet taloyhtiöt 
ovat jo huomanneet, että laadukkaat ja hyvin 
toimivat piha-alueet nostavat myös yhtiön 
arvoa. Tätä suuntausta tukevat myös aikai-
semmat tutkimukset, toteaa Rakennustuo-
teteollisuus RTT Ry:n tuoteryhmäpäällikkö 
Tiina Kaskiaro.

Uusi tietopaketti taloyhtiöiden 
hallitusten jäsenille – 
isännöitsijöiden työn tueksi
Kotimaiset pihakivivalmistajat ovat avanneet 
taloyhtiöiden pihoihin keskittyvän sivuston: 
taloyhtiopihat.fi. Sivustolta saa hyödyllistä 
tietoa esimerkiksi hulevesien hallinnasta, es-
teettömyydestä tai sähköautojen latauspis-

teiden tai niiden valmiuden rakentamisesta.
- Kun piha rakennetaan uudestaan, kan-

nattaa miettiä myös pinnoitteen toiminalli-
suutta. Kestävä ja muunneltava kivipinnoite 
on aina järkevä valinta. Parhaimmillaan se 
toimii samalla vaikkapa hulevesien imeytyk-
sessä. Myös hulevesien hallinta on taloyhtiön 
vastuulla, Kaskiaro muistuttaa.

- Huolellinen suunnittelu on tärkeää tur-
vallisen ja helppohoitoisen pihan luomiseen. 
Onnistuneeseen lopputulokseen vaikuttaa 
myös hoidon ja ylläpidon helppous. Kun 
piha on mukana taloyhtiön lakisääteisessä 
viiden vuodenkorjaussuunnitelmassa, yhtiö 
voi hallita kokonaisuutta parhaalla tavalla.

Tekstilähde Betoniteollisuus ry

Miksi piha 
kannattaa ottaa 

osaksi taloyhtiön 
korjaussuunnitelmaa?

• Kun on tulossa korjaushanke, joka edellyttää olemassa olevien 
 pihapintojen avaamista
• Pihaan halutaan latauspisteitä sähköautoille
• Salaojaremontin yhteydessä
• Pihan esteettömyyttä halutaan parantaa
• Pinta- tai hulevedet tontilla aiheuttavat ongelmia
•  Kulkuväylät eivät ole kunnossa ja kunnossapidosta tulee haastavaa
• Pihan yleisilmettä tai esimerkiksi leikki- tai oleskelualueita halutaan kohentaa

Taloyhtiopihat.fi on uusi nettisivusto, jossa keskitytään pihoihin taloyhtiöiden tarpei-
den näkökulmasta.                         Kuva: Kotimaiset pihakivivalmistajat

Kun pihaa joudutaan kaivamaan auki esimerkiksi putkiremontin tai 
sähköautojen latauspisteiden asentamisen yhteydessä, kannattaa 
samalla kerralla suunnitella muutkin kaivuita vaativat pihan kunnos-
tustarpeet, jolloin vältetään ylimääräiset kalliit kaivuutyöt. Samal-
la kannattaa miettiä nykyvaatimusten mukaisiksi myös pihan veden-
hallinta, turvallisuus ja esteettömyys. Kun piha-alueen rakentamisen 
ja korjaamisen otetaan osaksi taloyhtiön korjaussuunnitelman, saa-
daan piha-alueet osaksi budjettikokonaisuutta.

Tilanteita, jolloin taloyhtiöpihan suunnittelu 
on ajankohtaista
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Kuorma-autojen ensirekiste-
röinnit ovat alkuvuoden aikana 
olleet selvässä kasvussa aiem-
piin vuosiin nähden. Hieman yli 
70 prosenttia ensirekisteröidyis-
tä kuorma-autoista on kokonais-
massaltaan vähintään 16 tonnin 
kuorma-autoja. Raskaimpia vä-
hintään 16 tonnin kuorma-autoja 
on alkuvuoden aikana rekisteröi-
ty noin 970, mikä on 13 prosenttia 
enemmän kuin viitenä viimeisim-
pänä vuonna keskimäärin. Re-
kisteröintien kasvu johtuu viime 
vuosien aikana kertyneen vahvan 
tilauskannan purkautumisesta.

Myös muualla Euroopassa kuorma-
autojen ensirekisteröinnit ovat ol-
leet alkuvuonna kasvussa. Kuor-
ma-autoja rekisteröitiin EU:ssa 
vuoden ensimmäisen neljännek-
sen aikana noin 19 prosenttia vii-
me vuoden alkua enemmän. Suo-
messa rekisteröinnit kipusivat vuo-
den ensimmäisellä neljänneksellä 
21 prosenttia viime vuoden alkua 
korkeammalle.

Raskaan liikenteen liikenne-
määrä päätieverkolla oli viime 
vuonna noin 3,7 prosenttia vuo-
den 2021 liikennemääriä pienem-
pi, ja talouden kääntyminen maltil-
liseen taantumaan talven aikana on 
vähentänyt kuorma-autoliikenteen 
kysyntää. Alkuvuonna 2023 liiken-

nemäärät ovat hieman tasaantuneet 
ja liikennemäärien ennakoidaan 
kääntyvän hienoiseen kasvuun lop-
puvuoden aikana.

Kuorma-autojen keskikoko 
on kasvanut viime vuosina 
selvästi
Kuljetusjärjestelmän energiate-
hokkuus on viime vuosikymme-
nen aikana parantunut Suomessa 
erityisesti kuorma-autojen mittoja 
ja massoja koskevien muutosten 
seurauksena. Suurempien mittojen 
ja massojen ansiosta kuorma-auto-

jen ajokilometrien määrä on vähen-
tynyt, koska samalla ajoneuvoyh-
distelmällä voidaan kuljettaa ker-
ralla enemmän tavaraa. Vuonna 
2013 voimaan astui muutos, jon-
ka mukaan ajoneuvoyhdistelmien 
suurimmat sallitut kokonaismassat 
nousivat 60 tonnista 76 tonniin ja 
samalla suurin sallittu korkeus nou-
si 4,2 metristä 4,4 metriin. Lisäksi 
vuonna 2019 yhdistelmien ja perä-
vaunujen suurinta sallittua pituutta 
nostettiin ja tieliikenteessä sallittiin 
uudentyyppiset nykyisistä poikke-
avat ajoneuvoyhdistelmät.

Raskaimpien kuorma-autojen 
osuus on kasvanut selvästi laki-
muutosten seurauksena. Kun vuon-
na 2013 noin kolmannes ensirekis-
teröidyistä yli 16 tonnin kuorma-
autoista oli kokonaismassaltaan yli 
30 tonnia, niiden osuus on kasvanut 
vuosina 2014–2023 noin 60 pro-
senttiin. Yli 60 prosenttia tiekulje-
tusten tonnikilometreistä kulkee yli 
64 tonnin ajoneuvoyhdistelmillä.

Kaasu- ja sähkökuorma-
autojen osuus kasvussa
Kuorma-autokannan käyttövoima-
murroksen ennakoidaan nopeutu-
van tulevien vuosien aikana. Kuor-
ma-autokannassa on tällä hetkel-
lä noin 500 kaasukuorma-autoa ja 
hieman alle 30 sähkökuorma-au-
toa. Vaihtoehtoisten käyttövoimien 
osuus kannasta on vielä pieni, sillä 
kuorma-autokannassa on yhteensä 
noin 94 000 autoa. Sähkökuorma-
autojen rekisteröinnit olivat aiem-
min yksittäisiä, mutta viime vuon-
na rekisteröintien määrä kasvoi 15 
autoon. Kaasukäyttöisten kuorma-
autojen määrän tulisi kasvaa noin 
kymmenkertaiseksi vuoteen 2030 
mennessä, jotta päästövähennysta-
voitteet ja jakeluvelvoitteen bio-
kaasun käyttöä koskevat tavoit-
teet saavutettaisiin.

Sähkö- ja kaasukuorma-autojen 
kysyntää ovat vauhdittaneet han-

kintatuet, jotka ovat lisänneet kul-
jetusyritysten mahdollisuuksia in-
vestoida vaihtoehtoisia käyttövoi-
miin. Hankintatukia tulisi uudistaa 
ja jatkaa myös tulevien vuosien ai-
kana. Erityisesti sähkökuorma-au-
tojen hankintatukien hakemusmää-
rä on ollut selvässä kasvussa. Han-
kintaa jarruttavat vielä lähivuosi-
na korkean hankintahinnan lisäksi 
latausinfrastruktuurin edellyttämät 
alkuinvestoinnit sekä raskaan ka-
luston tarpeisiin soveltuvan julki-
sen latausinfran puute.

Euroopassa rekisteröitiin vuo-
den ensimmäisen neljänneksen ai-
kana yhteensä 662 sähkökuorma-
autoa yli 16 tonnin kokoluokassa. 
Tämä vastaa noin 0,8 prosentin 
osuutta rekisteröinneistä. Kasvu 
on ollut nopeaa, sillä vastaavaan 
aikaan viime vuonna määrä oli ko-
ko Euroopassa 85. 

Kuljetusalan tulevaisuuden 
näkymät esillä Kuljetus 
2023 -suurtapahtumassa
Kuljetusala oli kattavasti esillä Kul-
jetus 2023 -tapahtumassa Jyväsky-
län Paviljongissa 25.−27.5.2023.  
Kuljetus 2023 -tapahtuma tarjosi 
kattavan läpileikkauksen kuljetus-
alaan. Esillä olivat raskas ja kevyt 
kuljetuskalusto sekä monipuolinen 
valikoima kuljetus- ja logistiikka-
alan palveluntarjoajia. 

RASKAAN KALUSTON
AMMATTILAINEN
PEKANT

PALVELEMME MYYMÄLÄSSÄ JA
KORJAAMOLLA OULUSSA JA
LIEDOSSA. OLEMME OSA

Oulu 050 445 4005
Lieto 050 445 4006
Salo 044 732 3110

info@pekant.fi
www.pekant.fi

MYYMÄLÄ JA KORJAAMO

ma-pe  6-22
la 8-16

Pekant Oulu
050 445 4005
Pikkukiventie 5
90620 Oulu

Pekant Lieto
050 445 4006
Eteläkaari 2
21420 Lieto

Kuorma-automarkkina on alkuvuonna ollut 
ripeässä kasvussa

Kuva 2017 Kuljetusmessuilta, Jyväskylän Messut Oy, kuvaaja Tomi 
Tuuliranta.
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turassic park

Maanrakennushommissa on alkanut Turakausi. Se tarkoittaa järisyttävän kovia kynsiä, hampaita ja piikkejä. 

Tanner vain tömisee, kun pienet ja suuret koneet syöksyvät maankamaran kimppuun kidat ammollaan.  

Mitä haastavampi urakka, sitä suuremmalla syyllä TuraSteel. Tuotteet ja tekijät silkkaa terästä.

KAUHAT - LEIKKURIT - TRUKKI- JA ROUTAPIIKIT - KIINNIKKEET

turasteel.fi

Euralainen kaivinkoneiden kau-
hoja ja kiinnikkeitä valmistava 
TuraSteel Oy on ollut toiminnas-
sa tammikuusta 2022, mutta yri-
tyksen tuotteilla ja tuotannolla on 
pitkät perinteet. TuraSteel Oy os-
ti Terästyö T. Salminen Oy:n lii-
ketoiminnan tammikuussa 2022. 
TS-tunnuksella varustetut tuot-
teet tunnetaan ympäri Suomea 
kestävinä ja laadukkaina.

T uraSteelin omistaja Janne 
Hongisto kertoo kauhan val-
mistuksen alkaneen euralai-

sen Jorma Stenroosin toimesta. 
Jorma teki kauhoja ja Timo Salmi-
nen piti autokorjaamoa ja myi kau-
hoja. Vähitellen myös Timo siir-
tyi kauhan valmistukseen ja kor-
jaamotoiminta sai jäädä. Mallis-
to muokkautui paitsi asiakkaiden 
toiveiden mukaisesti, mutta myös 
omakohtaisista kokemuksista.

- Timo kokeili omalla kaivin-
koneellaan toimiiko tuote käytän-
nössä vai ei. Alkuun hän suunnit-
teli ja valmisti tietynlaisia kauhoja, 
mutta asiakaskunnan parannuseh-
dotusten myötä mallisto alkoi mu-
kautua toiveiden mukaiseksi. Edel-
leen valmistamme kauhat näiden 
suunnitelmien mukaan. Kuunte-
lemme tarkasti asiakkaitamme, ja 
tarpeen tullen räätälöimme kauhat 
asiakkaan tarpeita vastaaviksi, Jan-
ne Hongisto kertoo.

- Jorma Stenroos jatkoi töitä 
omalla toiinimellään TuraSteelil-
lä ja jäi eläkkeelle vuoden 2022 
loppupuolella. Saimme korvaama-
tonta kokemusperäistä tietoa sekä 
Jormalta että Timolta. Ja edelleen-
kin molemmilta voin tarpeen tullen 
kysyä neuvoja, Hongisto jatkaa.

Yritysostolla uusi toimiala ja 
hyvät työntekijät
Janne Hongisto kertoo ensimmäi-
sen vuoden TuraSteelilla olleen 
haasteellinen johtuen raaka-aineen 
hinnan räjähdysmäisestä noususta. 
Tulevatkaan ajat eivät vaikuta hel-
poilta mutta uskoa tulevaan riittää. 
TuraSteelin kauhat tunnetaan laa-
dukkaina ja kestävinä, mikä edes-
auttaa menekkiä.

- Asiakkaitamme ovat niin ko-
nekauppiaat, maanrakennusura-
koitsijat, maatalousyritykset kuin 
yksityiset henkilöt, jotka omistavat 
kaivinkoneen. Markkina-alueena 
on koko Suomi. Tuotteemme tun-
netaan TS-logosta, jonka vuoksi 
halusimme myös rekisteröidä sen 
tavaramerkiksi.

Hongiston mukaan yritysosto 
oli pitkällinen projekti. Hongis-
ton tausta pitkän linjan yrittäjänä 
rakennusalalla edesauttoi projek-
tin läpiviemistä. Metalliala ei ol-
lut entuudestaan tuttu, vaikka rau-
ta materiaalina sekä hitsaaminen 
olivatkin.

- Etsin ostettavaa liiketoimin-
taa ja yhtenä syynä valintaan oli 
se, että rakennusalan myötä maan-
kaivuusta minulla oli paras käsitys. 
Muitakin vaihtoehtoja tutkin, mut-
ta eivät ne tuntuneet yhtä omilta. 
Ostamiseen oli otollinen hetki ja 
kaikki tähdet loksahtivat paikal-
leen. Rakennusfirmani osti Teräs-

työn liiketoiminnan ja vaihtoi ni-
mensä, mutta y-tunnus on edelleen 
sama, Hongisto taustoittaa.

Kaikki yrityksen työntekijät 
siirtyivät Terästyö T. Salmiselta 
vanhoina työntekijöinä ja Hongis-
to on heihin erittäin tyytyväinen.

- Hyvän työporukan sain. Te-
kijät ovat ihan erityyppisiä kuin 
rakennusalalla, sillä heillä on eri-
lainen työmotivaatio ja tekemisen 
kulttuuri. Kun kaikki tekevät töi-
tä samalla tontilla, on yhdessä te-
keminen kaikkien etu. Meillä on 
myös oma lounaskahvila, jossa 
työntekijät pääsevät syömään yh-
dessä. Se perustettiin jo edellisen 
omistajan aikana ja halusimme sen 
säilyttää.

Jokaista tarvitaan
TuraSteelin päätuotteita ovat kai-
vurien kauhat, mutta niiden lisäksi 
pajalla valmistuu mm. kiinnikkeitä, 
korvakkeita, asfalttileikkureita se-
kä trukki- ja routapiikkejä. TuraS-
teel tuo maahan erilaisia varaosia 
sekä teräslevyä, josta voidaan asi-
akkaalle leikata rahtipolttona tar-

peiden mukaisia teräskappaleita. 
Tuotevalmistuksen lisäksi yhte-
nä palveluna on korjaus ja huolto. 
Korjaamme myös muiden valmis-
tamia kauhoja.

Kauhat kulkevat 
kokeneiden käsien kautta
TuraSteel Oy työllistää tällä het-

kellä 18 henkilöä, joista omista-
jan ja toimitusjohtajan lisäksi kak-
si työskentelee konttorissa, yksi 
lounaskahvilassa ja loput tuotan-
nossa. Yrityksen työntekijöitä yh-
distää pitkä historia, mikä kertoo 
sitoutumisesta työhön ja työpaik-
kaan.

Pitkäaikaisimmat työntekijät 
ovat tulleet taloon jo 1990-lu-
vun alussa. He ovat nähneet pa-
jan muutoksen aina 90-luvun la-
masta ja sen jälkeisestä noususta 
tähän päivään. Ennen tehtiin kau-
hoja sitä mukaa, kun niitä tilattiin 
ja nyt tehdään isoja sarjoja. Aluk-
si touhuttiin pihalla, kun tilat oli-
vat nykyistä pienemmät. Olosuh-
teet ovat muutenkin parantuneet, 
kun tuotantotiloissa on ilman-
vaihtokoneet ja imurit. Työnteki-
jät kehuvat työporukkaa hyväk-
si ja vaihtuvuuden olevan pieni. 
Vuosien saatossa myös ammatti-
ylpeys valmistetuista tuotteista on 
kasvanut.

- Kyllä se on kiva katsoa, kun 
tienposkessa näkyy koneita ja 
usein niissä on TS-merkki. Tie-
tää, että tuotteet ovat meidän käsi-
emme kautta kulkeneet. Olemme 
alusta asti tehneet kauhat hyvistä 
raaka-aineista eli kulutusteräkses-
tä, minkä vuoksi ne ovat kestäviä, 
eräs työntekijä tiivistää kaikkien 
ajatukset.

Meillä on talossa hyviä työn-
tekijöitä, joilla jokaisella on eri-
lainen osaaminen. Kaikkien osaa-
minen on tärkeää ja jokaista tar-
vitaan. Meiltä esimerkiksi löytyy 
omasta takaa henkilö, joka huol-
taa kaikki trukkimme. Henkilö-
kunnan monipuolinen osaaminen 
ja halu tarttua erilaisiin töihin on 
valtava voimavara, kiittelee toimi-
tusjohtaja Minna Wester.

Kauhojen kestävyyden takana laadukas raaka-aine 
ja vuosikymmenien osaaminen

TuraSteelin kauhat tehdään 
euralaisessa teräspajassa 
alusta alkaen käsityönä. Osat 
poltetaan, hitsataan ja maa-
lataan pajalla. Yksi kauha 
kulkee neljän työntekijän kä-
sien kautta maailmalle.

Turassic Parkin Kauhajengi lähes koossa; kuvasta puuttuu kaksi 
jengiläistä.

TuraSteelin omistaja Janne 
Hongisto etsi pitkään ostet-
tavaa liiketoimintaa. Teräspa-
ja tuntui omimmalta ja täh-
det loksahtivat kohdalleen. 
Yrityskaupan myötä hän sai 
osaavan tekijäjoukon ja ym-
päri Suomea laadukkaina 
tunnetut tuotteet.
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TECNA – työkalukeventimet

TECNA – pistekoneet ja kärjet

IBEDA – kaasuturvatuotteet

MESSER – kaasunjakelujärjestelmät

Pultinhitsauslaitteet ja hitsattavat kiinnikkeet

PLYMOTH – kohdeilmastointi

Maahantuonti ja markkinointi

www.teknoexpertit.fi

TEOLLISUUDEN TUKKUKAUPPAA JO VUODESTA 1990
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PERHEYRITYKSEN PALVELUIHIN kuu-
luu lisäksi oheispalveluna mm. tuotteiden 
pakkaus ja konttien lastaus yrityksen omissa 
tiloissa tai asiakkaan tiloissa sekä neuvon-
ta ja mittaus. Osa tuotteista valmistetaan 
naulauskoneella automaattisesti, osa koo-

taan käsin. Sivuhongan osaava henkilökunta 
auttaa oikeanlaisen pakkauksen valinnassa. 
Pakkaukset ja lavat toteutetaan pakattavan 
tuotteen mukaisesti, yrityksen logolla tai 
merkillä sekä ISPM15-standardin mukai-
sella IPPC-leimalla varustettuna. 

PAKKAUKSISSA KÄYTETTÄVÄ
materiaali valitaan pakattavan tuotteen mu-
kaan. Raaka-aineena käytetään pääosin koti-
maisilta sahoilta ja eri toimittajilta hankittua 
laadukasta sahatavaraa. Osa toimituksista 
vaatii hyvinkin korkealaatuista sahatavaraa. 

SIVUHONKA OY:N 1100 neliön, kolmen 
hallin tuotantotilat sijaitsevat noin viisi ki-
lometriä etelään Porin lentokentältä. 

–LIIKENNEYHTEYDET ovat hyvät ja mah-
dollistavat nopeat ja joustavat toimitukset 
asiakkaille. Hyvät olosuhteet ovat mahdol-
listaneet tehokkaan tuotannon ja korkean 
asiakastyytyväisyyden, kertoo Hautaoja.

YMPÄRISTÖYSTÄVÄLLISYYS on tärkeä 
osa yrityksen toiminnassa. Tärkeät ympä-
ristöarvot näkyvät käytännössä mm. omasta 
tuotannosta syntyvien purujen ja haketetun 
puujätteen hyödyntämisessä tilojen lämmi-
tysenergiaksi. Sivuhonka Oy:ssä toimitaan 
ISO9001 vaatimuksiin mukautettuna.

www.sivuhonka.fi

Sivuhonka on vuonna 1978 perustettu porilainen 
perheyritys. Toisessa sukupolvessa ja vankal-
la ammattitaidolla palveleva Sivuhonka toimit-
taa eri teollisuuden alojen yhteistyökumppaneilleen kestäviä sekä standardien 
mukaisia pakkauksia. Tuotevalikoimaan kuuluvat puupakkauslaatikot, merikul-
jetuslaatikot, kuormalavat, alustat, urapuut, lavakaulukset sekä pakkaushäkit.

Pakkauslaatikot Erikoispakkaukset Vanerilaatikot

Kuormalavat ja 
lavakaulukset

Merikuljetuslaatikot

SIVUHONKA OY
Pakkauksia teollisuuden 
toimijoille ja yrityksille

Suunnittelemme ja kokoamme 
venttiilipaketit toiveidesi perusteella

KATSO LISÄÄ www.econosto.fi

Lukkosalmentie 1 | KUOPIO 
www.econosto.fi 
Puhelin 017-2623 555

RÄÄTÄLÖIDYT VENTTIILIPAKETIT 
NOPEILLA TOIMITUKSILLA

Valtava venttiilivalikoima
suoraan varastosta

Pneumaattiset, sähköiset 
ja hydrauliset toimilaitteet

Ruuvivaihteet, 
ohjausventtiilit ja muut 
lisäosat

Oma kokoonpanopalvelu
mahdollistaa nopeat 
toimitukset 



  Yritysmaailma 25
Yritysmaailma  17

PERHEYRITYKSEN PALVELUIHIN kuu-
luu lisäksi oheispalveluna mm. tuotteiden 
pakkaus ja konttien lastaus yrityksen omissa 
tiloissa tai asiakkaan tiloissa sekä neuvon-
ta ja mittaus. Osa tuotteista valmistetaan 
naulauskoneella automaattisesti, osa koo-

taan käsin. Sivuhongan osaava henkilökunta 
auttaa oikeanlaisen pakkauksen valinnassa. 
Pakkaukset ja lavat toteutetaan pakattavan 
tuotteen mukaisesti, yrityksen logolla tai 
merkillä sekä ISPM15-standardin mukai-
sella IPPC-leimalla varustettuna. 

PAKKAUKSISSA KÄYTETTÄVÄ
materiaali valitaan pakattavan tuotteen mu-
kaan. Raaka-aineena käytetään pääosin koti-
maisilta sahoilta ja eri toimittajilta hankittua 
laadukasta sahatavaraa. Osa toimituksista 
vaatii hyvinkin korkealaatuista sahatavaraa. 

SIVUHONKA OY:N 1100 neliön, kolmen 
hallin tuotantotilat sijaitsevat noin viisi ki-
lometriä etelään Porin lentokentältä. 

–LIIKENNEYHTEYDET ovat hyvät ja mah-
dollistavat nopeat ja joustavat toimitukset 
asiakkaille. Hyvät olosuhteet ovat mahdol-
listaneet tehokkaan tuotannon ja korkean 
asiakastyytyväisyyden, kertoo Hautaoja.

YMPÄRISTÖYSTÄVÄLLISYYS on tärkeä 
osa yrityksen toiminnassa. Tärkeät ympä-
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Sivuhonka on vuonna 1978 perustettu porilainen 
perheyritys. Toisessa sukupolvessa ja vankal-
la ammattitaidolla palveleva Sivuhonka toimit-
taa eri teollisuuden alojen yhteistyökumppaneilleen kestäviä sekä standardien 
mukaisia pakkauksia. Tuotevalikoimaan kuuluvat puupakkauslaatikot, merikul-
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Pakkauslaatikot Erikoispakkaukset Vanerilaatikot

Kuormalavat ja 
lavakaulukset

Merikuljetuslaatikot

SIVUHONKA OY
Pakkauksia teollisuuden 
toimijoille ja yrityksille

Jakelumittarit ja varusteet • Automaatit ja ohjelmistot • Säiliöt: Diesel, Bensiini, Urea

Pumput: 12VDC, 24VDC ja 230VAC • Käsipumput: Diesel/Bensiini

Läpivirtausmittarit • Jakelumittarit automaateilla 

Ympäristöystävällinen tippavapaa tankkaus

FINTANK Oy

FINTANK Oy 
Lillåkerintie 65, 02490 Pikkala • info@fintank.fi • puh. 0400 642 532 • www.fintank.fi

Teknologiateollisuus välttänyt tuotannon 
laskusuuntaan kääntymisen

Alkuvuoden tilauskehityk-
sen perusteella teknologia-
teollisuuden yritysten liike-
vaihdon kasvun arvioidaan 
hidastuvan tai pysähtyvän 
kokonaan kuluvan vuoden 
aikana, kertoo Teknologia-
teollisuus ry:n tuore tilaus-
kanta- ja henkilöstötiedus-
telu. Viime vuonna toimi-
alan liikevaihto oli Suo-
messa 106 miljardia euroa 
ja ylitti ensimmäistä kertaa 
sadan miljardin rajan. Nyt 
tuotannon kasvu on pysäh-
tynyt Suomen koko valmis-
tavassa teollisuudessa ja 
tuotantomäärät kääntyneet 
laskuun.

– Kuluneen talven ta-
louskehitys on osoittau-
tunut paremmaksi, mitä 
vielä viime vuoden lopul-
la pelättiin. Kasvu on hyy-
tynyt odotusten mukaises-
ti vaakalentoon. Toistaisek-
si olemme vielä välttäneet 
tuotannon selkeän kään-
tymisen laskevalle uralle. 
Tuotantomäärien kehitys 
näyttää kuitenkin nihkeäl-
tä suurilla toimialoillam-
me. Yritykset varautuvat 
nyt siihen, että geopoliitti-
set riskit tuovat globaaliin 
talouteen sekä teollisuuteen 
huomattavan suurta epävar-
muutta, sanoo johtaja, pää-
ekonomisti Petteri Rauta-
porras.

Uusien tilausten arvo 
teknologiateollisuudes-
sa oli tammi−maaliskuus-
sa 13 prosenttia pienempi 
kuin edellisellä neljännek-
sellä mutta 12 prosenttia 
suurempi kuin viime vuo-
den vastaavalla ajanjaksol-
la. Tilauskertymän arvoa 
ovat kasvattaneet osaltaan 
korkealle kohonneet tuot-
tajahinnat.

Suurimmalla toimialalla 
eli kone- ja metallituotete-
ollisuudessa uusien tilaus-
ten arvo oli tammi–maalis-
kuussa 11 prosenttia pie-
nempi kuin edellisellä nel-
jänneksellä. Edellisvuoden 
vastaavaan ajanjaksoon 
verrattuna saatujen uusien 
tilausten arvo laski kuusi 
prosenttia.

Koko teknologiateolli-
suuden tarjouspyyntöjen 
saldoluku oli huhtikuussa 
-13, kun se oli tammikuussa 
-12. Saldoluku on heiken-

tynyt seitsemän peräkkäistä 
vuosineljännestä.

– Kysyntätilanne mark-
kinoilla on siis edelleen 
heikentynyt, mutta lasku-
suunta on ollut vielä var-
sin maltillista, Rautaporras 
toteaa.

Uutta henkilöstöä 
rekrytoidaan yhä 
vahvasti
Teknologiateollisuuden 
henkilöstömäärä Suomes-
sa oli maaliskuun lopus-
sa noin prosentin suurem-
pi kuin joulukuun lopussa. 
Henkilöstöä oli maaliskuun 
lopussa noin 340 000. Hen-
kilöstötiedustelun perus-
teella lomautusjärjestelyi-
den piirissä oli samaan ai-
kaan noin 8 000 työnteki-
jää, joka on hieman keski-
määräistä pienempi määrä.

– Lupaavaa on, että uu-
den henkilöstön rekrytoin-
nit olivat tammi–maalis-
kuussa hyvällä tasolla. 
Rekrytointeja oli yhteen-
sä 13 400. Yritykset ovat 
sekä lisänneet henkilöstöä 
että korvanneet eläkkeelle 
siirtyneitä tai työpaikkaa 
vaihtaneita. Tarve osaa-
vasta työvoimasta on to-
della kovaa, kun tässäkin 
talouden staattisessa tilan-
teessa henkilöstöä on pal-
kattu näin voimakkaasti, 
Rautaporras sanoo.

Laajan osaajatarvesel-
vityksen mukaan teknolo-
giateollisuuteen tarvitaan 
kymmenen vuoden sisäl-
lä 130 000 uutta osaajaa, 
joista 60 prosenttia tulee 
olemaan korkeakoulutet-
tuja ja 40 prosenttia am-
mattiosaajia. Toimitusjoh-
taja Jaakko Hirvola huo-
mauttaa, että yritysten toi-
mintaa vaikeuttava osaaja-
tarve on otettava vakavasti 
juuri käynnistyneissä halli-
tusneuvotteluissa.

– Yritysten rekrytoin-
tihalut kertovat siitä, et-
tä niillä on kasvuhaluja ja 
luottamusta tulevaisuuteen, 
hankalasta tilanteesta huo-
limatta. Osaajapulaa ei saa 
nyt missään nimessä vai-
keuttaa antamalla Suomes-
ta maailmalle sellaista vies-
tiä, että haluamme jarruttaa 
tai jopa estää koulutukseen 
ja työhön johtavaa maahan-

muuttoa, hän sanoo.
Elinkeinoelämän kes-

kusliiton EK:n digitaali-
sen seurantapalvelun mu-
kaan Suomessa on vireillä 
yli 15 miljardin euron vih-

reän siirtymän hankkeet.
– Suomalaisyrityksil-

lä on erittäin vahva halu 
kasvattaa vihreää vientiä. 
Jotta yritysten miljardi-
investoinnit ja vientitulo-

jen massiivinen lisäämi-
nen onnistuvat, ovat halli-
tuksen kirjaukset osaajien 
saatavuuden kasvattami-
sesta ja osaamisen, tutki-
muksen ja innovaatioiden 

tason kohottamisesta sekä 
työmarkkinauudistuksista 
tärkeämpiä kuin koskaan 
aikaisemmin. Suomeen 
on saatava vuosittain vä-
hintään 44 000 uutta osaa-
jaa, meidän on nostettava 
työllisyysastetta ja Suomi 
talousmaaottelun peränpi-
täjästä innovaatioiden ja 
investointien kärkimaak-
si. Tämä on varmistettava 
alkaneella hallituskaudella, 
Hirvola toteaa.

Teksti- ja kuvalähde 
Teknologiateollisuus ry

Teknologiateollisuuden tilauskannat 
ovat säilyneet vielä hyvällä tasolla, 
vaikka kysyntä on jatkanut heikkene-
mistään. Yritykset palkkaavat uutta 
henkilöstöä yhä voimakkaasti, ja pula 
osaajista vaikeuttaa niiden toimintaa.

Jaakko Hirvola

MULTIOIL 
Kun ammatillinen osaaminen 

ja luottamus merkitsevät.

Multioil Oy tekee ammattitaidolla raskaankaluston 
huollot ja korjaukset, kunto-ja vauriokartoitukset 
sekä varustelut niin ajoneuvoille, kuormatiloille, 

perävaunuille, työ- ja apulaitteille 
VUOSIKYMMENIEN KOKEMUKSELLA. 

Myös pakettiautot 
ovat osana arkeamme.

Eikä pelkästään tätä päivää! 
Hoidamme historiikkimallit 

asiantuntemuksella ja taidolla.

RASKAANKALUSTON AMMATTILAINEN
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Suomen johtava 
lauttaliikennesatama 

Skandinavian liikenteessä

www.portofnaantali.fi

Hepokarintie 2, 23500 Uusikaupunki
Toimisto: +358 50 420 5193
satama@ukiport.fi 
www.ukiport.fi

Kaikki palvelut
samasta satamasta

Moderni, 
tehokas ja 

tasokas satama 
Lounais-

Suomessa

Turku Science Park Oy:n asiakkuuspäällik-
könä aloitti huhtikuun alussa monelle Turun 
seudun meriteollisuusyritykselle tuttu Tapio 
Karvonen. Karvosen kiinnostus laivoihin ja 
merenkulkuun syntyi jo lapsena.

MaritimeTurun tiimi saa huhtikuun alus-
sa vahvistusta, kun Tapio Karvonen aloittaa 
asiakkuuspäällikkönä Turku Science Park 
Oy:ssä. Karvosella on takanaan vahva 22 vuo-
den työhistoria Turun yliopiston Merenkulku-
alan koulutus- ja tutkimuskeskuksessa, jossa 
hän on tehnyt laajasti alan tutkimusta sekä yh-
teistyötä meriteollisuuden toimijoiden kanssa.

Aiemman työnsä ansiosta Karvonen tun-
teekin meriteollisuuden yrityksiä ja niiden 
edustajia pitkältä ajalta. Lisäksi hän on sy-
ventynyt parin vuosikymmenen ajan alan da-
taan, jonka pohjalta hänelle on syntynyt hyvä 
kokonaiskäsitys meriteollisuuden toimijoista 
sekä toimintamalleista.

– Olen innossani siitä, että pääsen jatka-
maan saman toimialan ympärillä, mutta nyt 
vahvemmin Turun seudun yritysten ja niiden 
toimintaympäristön kehittämisen ja edistämi-
sen saralla, Karvonen iloitsee.

Merenkulkualan koulutus- ja tutkimuskes-
kuksen erikoistutkijana hänellä on paljon ko-
kemusta myös hankkeista, joista iso osa on 
sisältänyt yhteiskunnallista vuorovaikutusta 
sekä konkreettista yhteistyötä meriklusterin 
yritysten kanssa niin paikallisesti kuin ym-
päri Suomen ja Euroopan.

– Olen aina pitänyt tutkimustulosten jal-
kauttamisesta ja sidosryhmäyhteistyöstä.

MaritimeTurun tiimin johtaja Kari Sillan-
pää pitää erittäin hienona sitä, että Karvonen 
tuo kehitystyöhön vahvaa näkemystä siitä, 
millainen meriteollisuuden tilanne tällä het-
kellä on, miten se on tähän tullut sekä mihin 

suuntaan se on menossa.
– Lisäksi Tapio tuo mukanaan vahvan meri-

teollisuuden verkoston, jossa hänet tunnetaan. 
Hän pääseekin työskentelemään alueen me-
riklusterin toiminnan tiivistämisen eteen sekä 
miettimään, miten toimimme muiden vahvo-
jen meriklusterialueiden kanssa kansallisesti 
sekä kansainvälisesti, Sillanpää avaa.

Meri ja merenkulku iso osa elämää
Valtio-oppia, poliittista historiaa ja taloustie-
dettä opiskelleen Karvosen kiinnostus me-
renkulkuun syttyi jo 12-vuotiaana Naanta-
lin Luonnonmaalla sijainneella kesäpaikalla, 
jossa hän taltioi ohi seilaavia aluksia.

– Siitä asti olen aktiivisesti vuosikymme-
nien ajan valokuvannut laivoja. Laivat ja me-
renkulku ovat kiinnostaneet muutenkin pie-
nestä pitäen, ja olen seurannut muun muassa 
merenkulun tapahtumia aina. Olen innoissani 
siitä, että olen onnistunut yhdistämään harras-
tuksen ja työn.

Nuorena hän harkitsi jopa merelle töihin 
lähtemistä, mutta oma paikka löytyikin mante-
reelta kotikaupungista Turusta. Meriteollisuus 
on kova puheenaihe myös kotona.

Moni uusista työkavereista on Karvoselle 
tuttuja Turun yliopiston ja Turku Science Park 
Oy:n yhteisistä hankkeista.

Tervetuloa Tapio joukkoomme!
Merellisen osaamisen ja innovaatiotoimin-

nan ympärille muodostunut vahva yhteistyö-
verkosto, MaritimeTurku, palvelee monipuoli-
sesti alan tutkimus-, kehitys- ja liiketoiminta-
tarpeita. Se on myös yksi Turku Science Park 
Oy:n viidestä kärkialasta, joilla yhtiössä löy-
tyy erityisosaamista.

Tekstilähde Turku Business Region

Tapio Karvonen kehittämään 
meriteollisuuden yrityskenttää
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Mill & Marine tuntee merenkulun ja 
teollisuuden korkean vaatimustason, 
johon yhtiö pystyy vastaamaan viran-
omaisvaatimusten mukaisesti. 

– Henkilöstömme on monialaisesti 
pätevöitynyttä ja tarvittaessa reservis-
tämme löytyy useita erikoisalojen am-
mattilaisia. Näin pystymme takaamaan 
asiakkaillemme ripeän palvelun ja kor-
kealuokkaisen lopputuloksen kiireelli-
sissäkin tilanteissa, toimitusjohtaja Pasi 
Kerola lupaa. 

Yhtiö työskentelee kaikenkokoisissa 
laivoissa ja teollisuuskohteissa.

Mekaaniset työt
Mekaaniset laitteet ja metallirakenteet 
ovat ratkaisevassa asemassa sekä meren-
kulussa, että teollisuudessa, jotka Mill 
& Marine Service pitää kunnossa, toi-
mivina ja turvallisina. 

– Vastaamme laivoilla ja teollisuus-
laitoksilla monenlaisista mekaanisis-
ta töistä sekä kattavasta varaosapalve-
lusta. Osaamisemme ulottuu nosturien 
ja nostinten kunnossapidosta erilaisten 
rautarakenteiden korjauksiin ja laite-
asennuksista putkitöihin. Työskentelem-
me niin säännöllisten sopimusten kuin 
yksittäisten toimeksiantojen puitteissa, 
Kerola toteaa. 

Kerolan mukaan yhtiön toiminnas-
sa painotetaan asiantuntevaan palveluun 
sekä laadukkaaseen lopputulokseen, jo-
ka syntyy sovitussa aikataulussa. 

– Henkilöstömme on laaja-alaises-
ti pätevöitynyttä. Liikkuvalla kalustol-
lamme onnistuvat vaativatkin tehtävät 
ja verkostoomme kuuluu monia erikois-
alojen ammattilaisia. Näin pystymme ta-
kaamaan asiakkaillemme kaikki heidän 
tarvitsemansa toteutukset. Teemme me-
kaanisia töitä ja tarjoamme varaosapal-
veluja kaikenkokoisille laivoille ja teol-
lisuusyrityksille kaikkialla Suomessa.

Hydrauliikkatyöt 
Toimiva hydrauliikka pitää tuotannon 
pyörimässä ja laivat liikkeellä. Mill & 
Marine Service tarjoaa ratkaisut niin 
vanhojen hydrauliikkalaitteistojen 
kunnostuksiin kuin uusien koneikko-
jen asennuksiin.

– Hydrauliikkaosaamisemme kattaa 
koneikkojen ja toimilaitteiden asennuk-
set ja kunnostukset sekä sylinteri- ja put-
kistotyöt. Lisäksi tarjoamme laajaa va-
raosapalvelua erilaisille hydrauliikka-
laitteistoille. Pystymme vastaamaan 
hydrauliikkatöitä niin yksittäisten toi-
meksiantojen kuin pidempienkin huol-
tosopimusten puitteissa.

Kerolan mukaan laadukas työnjäl-
ki ja pitävät aikataulut ovat yritykselle 
kunnia-asia. 

– Pätevä henkilöstömme pystyy 
vaativiinkin hydrauliikkatoteutuksiin 
ja liikkuvan kalustomme ansiosta pys-
tymme palvelemaan ketterästi kaikissa 
tilanteissa. Laaja yhteistyöverkostomme 
takaa tarvittavat lisäresurssit erityisen 
laajoihin urakoihin.

Mill & Marine Service vastaa hydrau-
liikkatöistä kaikenkokoisissa laivoissa 
ja teollisuuskohteissa ympäri maailman.

Sähkötyöt 
Toimivien sähköratkaisujen merkitystä 
teollisuudelle ja merenkululle on mah-
dotonta liioitella. Mill & Marine hoitaa 
asennukset, korjaukset ja huollot vah-
valla ammattitaidolla tilanteessa kuin 
tilanteessa.

– Sähköosaamisemme ulottuu vi-
kojen etsinnästä laitteistouusintoihin 
ja kaapelien vetämiseen. Lisäksi tarjo-
amme varaosapalvelua ja pystymme tar-
vittaessa vastaamaan pienimuotoisista 
suunnittelutehtävistä.

Kaikki yrityksen sähköasentajat ovat 
alan kokeneita ja päteviä ammattilaisia, 

jotka taitavat Kerolan mukaan haasta-
vatkin asennustyöt. 

– Palvelussamme panostamme ai-
na pitäviin aikatauluihin ja moitteetto-
masti toimivaan ja turvalliseen lopputu-
lokseen. Laajan yhteistyöverkostomme 
ansiosta ulottuvillamme on myös run-
saasti lisäresursseja esimerkiksi automa-
tiikkatoteutuksiin. Teemme sähkötöitä 
kaikenkokoisissa laivoissa ja teollisuus-
kohteissa ympäri maailman, toteaa Ke-
rola loppuun. 

Mekaaniset, hydrauliikka- ja sähkötyöt 
laivoille sekä teollisuuden tarpeisiin

Mill & Marine Service Ltd:n monialaiseen erityisosaamiseen kuuluvat erilaiset mekaaniset sekä hyd-
rauliikka- ja sähkötyöt. Lisäksi yhtiö tarjoaa varaosapalvelua ja vastaa pienimuotoisista muutostöistä 
aina suunnittelusta viranomaisilla hyväksyttämiseen. Liikkuvan ja laajan kalustonsa ansiosta Mill & 
Marine pystyy vastaamaan toimeksiantoihin nopealla aikataululla maailmanlaajuisesti.

www.millandmarineservice.com
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